

شنبه

۲۰ تیر ۱۳۹۴

۲۴ رمضان ۱۴۳۶

۱۱ جولای ۲۰۱۵

راهبری سازمان ها

گسترش صمت / کرباسیان تشریح کرد:
راهبری سازمان های غیر رسمی / ص ۳۲

حمایت از فولادسازان

ایمیدرو / کرباسیان: صنعت فولاد
نیازمند حمایت جدی است / ص ۳۳

فروش مس

ایمیدرو / الجزایر مایل به خرید
مس از ایران است / ص ۳۷

انتقاد از نماینده مجلس

باشگاه خبرنگاران / انتقاد شدید مدیر عامل چادرملو
از اظهارات اخیر نماینده یزد / ص ۵۶

دعای روز بیست و چهارم ماه مبارک رمضان
اللهم انی اسألك فیہ ما یرضیک و أعوذ بک مما یؤذیک و أسألك التوفیق فیہ لأن اطیعک ولا أعصیک یا جواد السائلین.

- ۲ پیشخوان ●
- ۳۲ اخبار مدیرعامل ●
- ۳۳ اخبار اختصاصی ●
- ۴۹ اخبار ویژه ●
- ۵۲ اخبار معدن و صنایع معدنی ●
- ۷۸ اخبار وزارت صمت ●
- ۸۰ اخبار عمومی ●



اخبار مدیرعامل

۵



با کارکنان در ادوار مختلف و مدیران میانی ارتباط منظم داشته باشیم و تلاش کنیم تصمیمات عمده سازمان، چالش‌ها و تنگناهای موجود را با آنها مطرح کرده و نظرات آنها را دریافت کنیم. این اقدامات باید به سمت و سویی برود که مقاومت سازمان غیررسمی کاهش یافته و در جهت اهداف سازمان رسمی هدایت شود. یکی از چالش‌های جدی ما در سازمان‌های بزرگ به‌ویژه سازمان‌های دولتی و دیوانسالار نبود شفافیت ارتباطی با مدیران میانی، اطلاع‌رسانی درباره نظام‌ها، روش‌ها، چالش‌ها و هم‌سویی با مدیران میانی برای برقراری ارتباط با کارکنان و مشارکت آنها در منافع سازمان است.

هیچ‌گاه نمی‌توان سازمان غیررسمی را در جهت اهداف و پشتیبان سازمان رسمی قرار داد. بهره‌گیری از تجارب افراد سازمان با هر درجه‌ای از تحصیل و سابقه، فشار سازمان غیررسمی را کاهش می‌دهد. توصیه‌ای که به مدیران و دانشجویان خود می‌کنم این است که به کار بردن تجربه برای خود در علم سازماندهی، راهبری و مدیریت در کنار بهره‌گیری از تجارب افراد در سازمان علاوه بر احساس مشارکت موجب کاهش چالش‌ها و بهبود تصمیمات سازمان می‌شود.



راهبری سازمان‌های غیررسمی

مهدی کرباسیان
رئیس هیات عامل ایمیدرو

در مدیریت ۲ نوع سازمان داریم؛ سازمان رسمی و غیررسمی. در سازمان‌های قدیمی و دیوانسالار معمولاً سازمان غیررسمی، سازمان بسیار قدرتمندی است که ریشه‌دار بوده و گاهی می‌تواند سازمان رسمی را دچار چالش کرده یا از مسیر اصلی منحرف کند که ما بارها این موضوع را در سازمان‌های مختلف کشور مشاهده کرده‌ایم.

مهم‌ترین نکته در سازمان غیررسمی این است که باید آن را به سمت سازمان رسمی جهت دهی و هدایت کرد. برای نیل به این مقصود باید با سازمان غیررسمی مفاهمه داشت و تصمیمات مدیریت را به طور شفاف به اطلاع مدیران میانی رساند تا تمامی کارکنان از آن با خبر شوند. این موضوع موجب جلوگیری از بروز ظن، بدبینی، شایعه‌پراکنی و مقاومت در برابر تصمیمات مدیریت خواهد شد. در این ارتباط کارهای بسیاری انجام شد تا بتوانیم



اخبار اختصاصی



ایمیدرو

شماره ۱۱ - ۱۳۹۴ - ۱۹ - ۴

کرباسیان: صنعت فولاد نیازمند حمایت جدی است

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: اگر حمایت جدی از تولیدکنندگان فولاد نشود مشکلات زیادی گریبانگیر این صنعت می شود. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهدی کرباسیان در گفتگو با خبرگزاری صدا و سیما، درباره شرایط تولید فولاد در کشور افزود: امسال با توجه به کاهش شدید قیمت فولاد در دنیا و رکود ساخت و ساز در کشور، نگرانیم اگر حمایت جدی از فولاد نشود، مشکلات زیادی گریبانگیر این بخش می شود. وی گفت: در جهت حمایت از تولید داخل تعرفه بالاتری برای واردات وضع شده و قرار است قیمت حقوق دولتی سنگ آهن کاهش یابد تا قیمت تمام شده هم کسیر نزولی داشته باشد. وی درباره طرح هایی که قرار است امسال به بهره برداری برسد گفت: پیش بینی ما این است که دو طرح ۵ میلیون تنی سنگ آهن در کرمان و سنگان به بهره برداری برسد. رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) ابراز امیدواری کرد در حوزه سنگ آهن در پایان سال ۹۵ با تکمیل طرح های کنسانتره و گندله سازی، خام فروشی خواهیم داشت. وی افزود: اگر در حوزه فولاد منابع مالی مورد نیاز تامین شود پیش بینی شده است که در سال ۱۴۰۴ به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد برسیم. کرباسیان در پاسخ به این که چه برنامه جدی برای جلوگیری از خام فروشی فولاد بر مبنای اقتصاد مقاومتی دارید؟ گفت: یکی از هدف های ما ترغیب بخش خصوصی است تا در این حوزه سرمایه گذاری کند و ما باید در آستانه تدوین برنامه ششم بر اساس سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، برنامه دقیقی تنظیم کنیم. وی صادرات فولاد سال گذشته را ۲.۵ میلیون تن اعلام و اظهار امیدواری کرد که امسال صادرات این بخش به ۴ میلیون تن افزایش یابد.

کرباسیان: صنعت فولاد نیازمند حمایت جدی است

ساعت ۲۴- رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: اگر حمایت جدی از تولیدکنندگان فولاد نشود مشکلات زیادی گریبانگیر این صنعت می شود. مهدی کرباسیان در گفتگو با خبرگزاری صدا و سیما، درباره شرایط تولید فولاد در کشور افزود: امسال با توجه به کاهش شدید قیمت فولاد در دنیا و رکود ساخت و ساز در کشور، نگرانیم اگر حمایت جدی از فولاد نشود، مشکلات زیادی گریبانگیر این بخش می شود. وی گفت: در جهت حمایت از تولید داخل تعرفه بالاتری برای واردات وضع شده و قرار است قیمت حقوق دولتی سنگ آهن کاهش یابد تا قیمت تمام شده هم کسیر نزولی داشته باشد. وی درباره طرح هایی که قرار است امسال به بهره برداری برسد گفت: پیش بینی ما این است که دو طرح ۵ میلیون تنی سنگ آهن در کرمان و سنگان به بهره برداری برسد. رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) ابراز امیدواری کرد در حوزه سنگ آهن در پایان سال ۹۵ با تکمیل طرح های کنسانتره و گندله سازی، خام فروشی نخواهیم داشت. وی افزود: اگر در حوزه فولاد منابع مالی مورد نیاز تامین شود پیش بینی شده است که در سال ۱۴۰۴ به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد برسیم. کرباسیان در پاسخ به این که چه برنامه جدی برای جلوگیری از خام فروشی فولاد بر مبنای اقتصاد مقاومتی دارید؟ گفت: یکی از هدف های ما ترغیب بخش خصوصی است تا در این حوزه سرمایه گذاری کند و ما باید در آستانه تدوین برنامه ششم براساس سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، برنامه دقیقی تنظیم کنیم. وی صادرات فولاد سال گذشته را ۲.۵ میلیون تن اعلام و اظهار امیدواری کرد که امسال صادرات این بخش به ۴ میلیون تن افزایش یابد.

۰۸:۴۹ - ۱۳۹۴-۱۹-۴

صنعت فولاد نیازمند حمایت جدی

مهدی کرباسیان، رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: اگر حمایت جدی از تولیدکنندگان فولاد نشود مشکلات زیادی گریبانگیر این صنعت می شود. کرباسیان در گفت و گو با خبرگزاری صدا و سیما، درباره شرایط تولید فولاد در کشور افزود: امسال با توجه به کاهش شدید قیمت فولاد در دنیا و رکود ساخت و ساز در کشور، نگرانیم اگر حمایت جدی از فولاد نشود، مشکلات زیادی گریبانگیر این بخش می شود. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وی گفت: در جهت حمایت از تولید داخل تعرفه بالاتری برای واردات وضع شده و قرار است قیمت حقوق دولتی سنگ آهن کاهش یابد تا قیمت تمام شده هم کسیر نزولی داشته باشد. وی درباره طرح هایی که قرار است امسال به بهره برداری برسد، گفت: پیش بینی ما این است که ۲ طرح ۵ میلیون تنی سنگ آهن در کرمان و سنگان به بهره برداری برسد. رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) ابراز امیدواری کرد که در حوزه سنگ آهن در پایان سال ۹۵ با تکمیل طرح های کنسانتره و گندله سازی، خام فروشی نخواهیم داشت. وی افزود: اگر در حوزه فولاد منابع مالی مورد نیاز تامین شود، پیش بینی شده است که در سال ۱۴۰۴ به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد برسیم. کرباسیان در پاسخ به اینکه چه برنامه جدی برای جلوگیری از خام فروشی فولاد بر مبنای اقتصاد مقاومتی دارید، گفت: یکی از هدف های ما ترغیب بخش خصوصی است تا در این حوزه سرمایه گذاری کند و ما باید در آستانه تدوین برنامه ششم براساس سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، برنامه دقیقی تنظیم کنیم. وی صادرات فولاد سال گذشته را ۲.۵ میلیون تن اعلام و اظهار امیدواری کرد که امسال صادرات این بخش به ۴ میلیون تن افزایش یابد.

کرباسیان: صنعت فولاد نیازمند حمایت جدی است



رئیس هیأت عامل ایمیدرو گفت: اگر حمایت جدی از تولیدکنندگان فولاد نشود مشکلات زیادی گریبانگیر این صنعت می‌شود. به گزارش ایمیدرو، مهدی کرباسیان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، درباره شرایط تولید فولاد در کشور افزود: امسال با توجه به کاهش شدید قیمت فولاد در دنیا و رکود ساخت و ساز در کشور، نگرانیم اگر حمایت جدی از فولاد نشود، مشکلات زیادی گریبانگیر این بخش می‌شود. وی گفت: در جهت حمایت از تولید داخل تعرفه بالاتری برای واردات وضع شده و قرار است قیمت حقوق دولتی سنگ آهن کاهش یابد تا قیمت تمام شده هم کسر نزولی داشته باشد. وی درباره طرح‌هایی که قرار است امسال به بهره‌برداری برسد گفت: پیش‌بینی ما این است که دو طرح ۵ میلیون تنی سنگ آهن در کرمان و سنگان به بهره‌برداری برسد.

رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) ابراز امیدواری کرد که در حوزه سنگ آهن در پایان سال ۹۵ با تکمیل طرح‌های کنسانتره و گندله‌سازی، خام فروشی نخواهیم داشت. وی افزود: اگر در حوزه فولاد منابع مالی مورد نیاز تامین شود پیش‌بینی شده است که در سال ۱۴۰۴ به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد برسیم. کرباسیان در پاسخ به اینکه چه برنامه جدی برای جلوگیری از خام فروشی فولاد بر مبنای اقتصاد مقاومتی دارید؟ گفت: یکی از هدف‌های ما ترغیب بخش خصوصی است تا در این حوزه سرمایه‌گذاری کند و ما باید در آستانه تدوین برنامه ششم براساس سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری، برنامه دقیقی تنظیم کنیم. وی صادرات فولاد سال گذشته را ۲,۵ میلیون تن اعلام و اظهار امیدواری کرد که امسال صادرات این بخش به ۴ میلیون تن افزایش یابد.

کرباسیان: صنعت فولاد نیازمند حمایت جدی است

دنیای معدن - رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: اگر حمایت جدی از تولیدکنندگان فولاد نشود مشکلات زیادی گریبانگیر این صنعت می شود. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهدی کرباسیان در گفتگو با خبرگزاری صدا و سیما، درباره شرایط تولید فولاد در کشور افزود: امسال با توجه به کاهش شدید قیمت فولاد در دنیا و رکود ساخت وساز در کشور، نگرانیم اگر حمایت جدی از فولاد نشود، مشکلات زیادی گریبانگیر این بخش می شود.

وی گفت: در جهت حمایت از تولید داخل تعرفه بالاتری برای واردات وضع شده و قرار است قیمت حقوق دولتی سنگ آهن کاهش یابد تا قیمت تمام شده هم کسیر نزولی داشته باشد.

وی درباره طرح هایی که قرار است امسال به بهره برداری برسد گفت: پیش بینی ما این است که دو طرح ۵ میلیون تنی سنگ آهن در کرمان و سنگان به بهره برداری برسد.

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) ابراز امیدواری کرد در حوزه سنگ آهن در پایان سال ۹۵ با تکمیل طرح های کنسانتره و گندله سازی، خام فروشی خواهیم داشت.

وی افزود: اگر در حوزه فولاد منابع مالی مورد نیاز تامین شود پیش بینی شده است که در سال ۱۴۰۴ به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد برسیم.

کرباسیان در پاسخ به این که چه برنامه جدی برای جلوگیری از خام فروشی فولاد بر مبنای اقتصاد مقاومتی دارید؟ گفت: یکی از هدف های ما ترغیب بخش خصوصی است تا در این حوزه سرمایه گذاری کند و ما باید در آستانه تدوین برنامه ششم براساس سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، برنامه دقیقی تنظیم کنیم.

وی صادرات فولاد سال گذشته را ۲.۵ میلیون تن اعلام و اظهار امیدواری کرد که امسال صادرات این بخش به ۴ میلیون تن افزایش یابد.

الجزایر مایل به خرید مس از ایران است

رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور به خرید مس از ایران خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، رایزن بازرگانی ایران در الجزایر در گزارشی اعلام کرد: کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می تواند بخشی از این نیاز را تامین کند. الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی های مختلف معدنی شامل طلا ۱۴۰ کیلوگرم، نقره ۲۷ کیلوگرم، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کانولین ۴۲ (هزار و ۵۰۴ تن)، باریت ۳۰ (هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت ۲۶۷ (هزار تن)، بنتونیت ۲۷ (هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار ۲۵۹ (هزار تن)، سیمان ۱۱۸ (میلیون تن) و نیز برخی سنگ های ساختمانی اقدام کرد. به گزارش سایت سازمان زمین شناسی آمریکا، کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاند، باریت، بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نیترات آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کانولین و غیره افزایش داده است.

به عنوان مثال، این کشور جایگاه ویژه ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می رسد- کاهش دهد. طبق آمارها، این کشور حدود ۵ میلیون تن در سال سنگ آهن تولید و ۱۰ میلیون تن وارد می کند. الجزایر همچنین دهمین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات جهانی است. اغلب معادن طلای این کشور در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج ۵ تا ۶ تن طلای خالص وجود دارد.

ایران و الجزایر به عنوان دو کشور دارای ظرفیت های معدنی و صنایع معدنی، زمینه های مناسبی برای توسعه همکاری های متقابل دارند. جالب است بدانیم؛ شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اوایل دهه ۸۰ شمسی از این کشور کود یا خاک فسفات خریداری می کرد اما در سال های اخیر، این خرید به دلیل قیمت رقابتی و تهیه ارزان تر آن از دیگر کشورها متوقف شده است.

الجزایر خواستار خرید مس ایران شد

رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور برای خرید مس از ایران خبر داد.

به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، رایزن بازرگانی ایران در الجزایر اعلام کرد: کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می‌تواند بخشی از این نیاز را تامین کند.

الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی‌های مختلف معدنی شامل طلا (۱۴۰ کیلوگرم)، نقره (۲۷ کیلوگرم)، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کانولین (۴۲ هزار و ۵۰۴ تن)، باریت (۳۰ هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت (۲۶۷ هزار تن)، بنتونیت (۲۷ هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار (۲۵۹ هزار تن)، سیمان (۱۸ میلیون تن) و نیز برخی سنگ‌های ساختمانی اقدام کرد.

کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاتد، باریت، بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نیترا آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کانولین و غیره افزایش داده است.

این کشور جایگاه ویژه‌ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره‌برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲/۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد - کاهش دهد.

الجزایر به دنبال مس ایرانی

■ گروه تولید

produces@jahaneghtesad.com

تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاتد، باریت، بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نیترات آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کاتولین و غیره افزایش داده است.

به عنوان مثال، این کشور جایگاه ویژه‌ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد - کاهش دهد. طبق آمارها، این کشور حدود ۵ میلیون تن در سال سنگ آهن تولید و ۱۰ میلیون تن وارد می‌کند.

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اوایل دهه ۸۰ شمسی از این کشور کود یا خاک فسفات خریداری می‌کرد اما در سال‌های اخیر، این خرید به دلیل قیمت رقابتی و تهیه ارزان تر آن از دیگر کشورها متوقف شده است.

رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور برای خرید مس از ایران خبر داد.

رایزن بازرگانی ایران در الجزایر اعلام کرد کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می‌تواند بخشی از این نیاز را تامین کند.

الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی‌های مختلف معدنی شامل طلا (۱۴۰ کیلوگرم)، نقره (۲۷ کیلوگرم)، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کاتولین (۴۲ هزار و ۵۰۴ تن)، باریت (۳۰ هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت (۲۶۷ هزار تن)، بنتونیت (۲۷ هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار (۲۵۹ هزار تن)، سیمان (۱۸ میلیون تن) و نیز برخی سنگ‌های ساختمانی اقدام کرد. کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت

الجزایر خواستار خرید مس ایران شد

خبرگزاری تسنیم: رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور برای خرید مس از ایران خبر داد. به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، رایزن بازرگانی ایران در الجزایر اعلام کرد کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می‌تواند بخشی از این نیاز را تامین کند. الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی‌های مختلف معدنی شامل طلا (۱۴۰ کیلوگرم)، نقره (۲۷ کیلوگرم)، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کاتولین (۴۲ هزار و ۵۰۴ تن)، باریت (۳۰ هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت (۲۶۷ هزار تن)، بنتونیت (۲۷ هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار (۲۵۹ هزار تن)، سیمان (۱۸ میلیون تن) و نیز برخی سنگ‌های ساختمانی اقدام کرد. کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاتد، باریت، بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نیترات آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کاتولین و غیره افزایش داده است.

الجزایر مایل به خرید مس از ایران است

دنیای معدن - رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور به خرید مس از ایران خبر داد. به گزارش دنیای معدن، رایزن بازرگانی ایران در الجزایر در گزارشی اعلام کرد: کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می تواند بخشی از این نیاز را تامین کند.

الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی های مختلف معدنی شامل طلا ۱۴۰ کیلوگرم، نقره ۲۷ کیلوگرم، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کائولین ۴۲ (هزار و ۵۰۴ تن)، باریت ۳۰ (هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت ۲۶۷ (هزار تن)، بنتونیت ۲۷ (هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار ۲۵۹ (هزار تن)، سیمان ۱۸ (میلیون تن) و نیز برخی سنگ های ساختمانی اقدام کرد. به گزارش سایت سازمان زمین شناسی آمریکا، کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاتد، باریت، بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نترات آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کائولین و غیره افزایش داده است.

به عنوان مثال، این کشور جایگاه ویژه ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می رسد - کاهش دهد. طبق آمارها، این کشور حدود ۵ میلیون تن در سال سنگ آهن تولید و ۱۰ میلیون تن وارد می کند.

الجزایر همچنین دهمین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات جهانی است. اغلب معادن طلای این کشور در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج ۵ تا ۶ تن طلای خالص وجود دارد.

ایران و الجزایر به عنوان دو کشور دارای ظرفیت های معدنی و صنایع معدنی، زمینه های مناسبی برای توسعه همکاری های متقابل دارند. جالب است بدانیم؛ شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اوایل دهه ۸۰ شمسی از این کشور کود یا خاک فسفات خریداری می کرد اما در سال های اخیر، این خرید به دلیل قیمت رقابتی و تهیه ارزان تر آن از دیگر کشورها متوقف شده است.

الجزایر مایل به خرید مس از ایران است



رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور به خرید مس از ایران خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، رایزن بازرگانی ایران در الجزایر در گزارشی اعلام کرد: کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می‌تواند بخشی از این نیاز را تامین کند. الجزایر به‌عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی‌های مختلف معدنی شامل طلا (۱۴۰ کیلوگرم)، نقره (۲۷ کیلوگرم)، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کائولین (۴۲ هزار و ۵۰۴ تن)، باریت (۳۰ هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت (۲۶۷ هزار تن)، بنتونیت (۲۷ هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار (۲۵۹ هزار تن)، سیمان (۱۸ میلیون تن) و نیز برخی سنگ‌های ساختمانی اقدام کرد. به گزارش سایت سازمان زمین‌شناسی آمریکا،

کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاتد، باریت، بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نیترات آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کائولین و غیره افزایش داده است.

به‌عنوان مثال، این کشور جایگاه ویژه‌ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره‌برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد - کاهش دهد. طبق آمارها، این کشور حدود ۵ میلیون تن در سال سنگ آهن تولید و ۱۰ میلیون تن وارد می‌کند.

الجزایر همچنین دهمین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات جهانی است. اغلب معادن طلای این کشور در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج پنج تا شش تن طلای خالص وجود دارد. ایران و الجزایر به‌عنوان دو کشور دارای ظرفیت‌های معدنی و صنایع معدنی، زمینه‌های مناسبی برای توسعه همکاری‌های متقابل دارند.

جالب است بدانیم؛ شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اوایل دهه ۸۰ شمسی از این کشور کود یا خاک فسفات خریداری می‌کرد اما در سال‌های اخیر این خرید به دلیل قیمت رقابتی و تهیه ارزان‌تر آن از دیگر کشورها متوقف شده است.



الجزایر خواستار خرید مس ایران شد

خبرگزاری تسنیم: رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور برای خرید مس از ایران خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، رایزن بازرگانی ایران در الجزایر اعلام کرد کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می تواند بخشی از این نیاز را تامین کند. الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی های مختلف معدنی شامل طلا ۱۴۰ کیلوگرم، نقره ۲۷ کیلوگرم، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کائولین ۴۲ (هزار و ۵۰۴ تن)، باریت ۳۰ (هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت ۲۶۷ (هزار تن)، بنتونیت ۲۷ (هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار ۲۵۹ (هزار تن)، سیمان ۱۸ (میلیون تن) و نیز برخی سنگ های ساختمانی اقدام کرد. کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاتد، باریت، بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نترات آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کائولین و غیره افزایش داده است. به عنوان مثال، این کشور جایگاه ویژه ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می رسد- کاهش دهد. طبق آمارها، این کشور حدود ۵ میلیون تن در سال سنگ آهن تولید و ۱۰ میلیون تن وارد می کند. الجزایر همچنین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات جهانی است. اغلب معادن طلای این کشور در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج ۵ تا ۶ تن طلای خالص وجود دارد.

ایران و الجزایر به عنوان دو کشور دارای ظرفیت های معدنی و صنایع معدنی، زمینه های مناسبی برای توسعه همکاری های متقابل دارند. شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اوایل دهه ۸۰ شمسی از این کشور کود یا خاک فسفات خریداری می کرد اما در سال های اخیر، این خرید به دلیل قیمت رقابتی و تهیه ارزان تر آن از دیگر کشورها متوقف شده است.

انتهای پیام//

الجزایر خواستار خرید مس ایران شد

اکنونیوزنرایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور برای خرید مس از ایران خبر داد. به گزارش خبرگزاری اقتصاد ایران، رایزن بازرگانی ایران در الجزایر اعلام کرد کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می تواند بخشی از این نیاز را تامین کند.

الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی های مختلف معدنی شامل طلا ۱۴۰ کیلوگرم، نقره ۲۷ کیلوگرم، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کائولین ۴۲ (هزار و ۵۰۴ تن)، باریت ۳۰ (هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت ۲۶۷ (هزار تن)، بنتونیت ۲۷ (هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار ۲۵۹ (هزار تن)، سیمان ۱۸ (میلیون تن) و نیز برخی سنگ های ساختمانی اقدام کرد. کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاند، باریت، بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نیترات آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کائولین و غیره افزایش داده است. به عنوان مثال، این کشور جایگاه ویژه ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می رسد- کاهش دهد. طبق آمارها، این کشور حدود ۵ میلیون تن در سال سنگ آهن تولید و ۱۰ میلیون تن وارد می کند. الجزایر همچنین دهمین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات جهانی است. اغلب معادن طلای این کشور در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج ۵ تا ۶ تن طلای خالص وجود دارد.

ایران و الجزایر به عنوان دو کشور دارای ظرفیت های معدنی و صنایع معدنی، زمینه های مناسبی برای توسعه همکاری های متقابل دارند. شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اوایل دهه ۸۰ شمسی از این کشور کود یا خاک فسفات خریداری می کرد اما در سال های اخیر، این خرید به دلیل قیمت رقابتی و تهیه ارزان تر آن از دیگر کشورها متوقف شده است.

الجزایر خواستار خرید مس ایران شد

رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور برای خرید مس از ایران خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، رایزن بازرگانی ایران در الجزایر اعلام کرد کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می تواند بخشی از این نیاز را تامین کند.

الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی های مختلف معدنی شامل طلا (۱۴۰ کیلوگرم)، نقره (۲۷ کیلوگرم)، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کائولین (۴۲ هزار و ۵۰۴ تن)، باریت (۳۰ هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت (۲۶۷ هزار تن)، بتونیت (۲۷ هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار (۲۵۹ هزار تن)، سیمان (۱۸ میلیون تن) و نیز برخی سنگ های ساختمانی اقدام کرد.

کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاتد، باریت، بتونیت، سیمان، فلدسپار، نیترا آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کائولین و غیره افزایش داده است. به عنوان مثال، این کشور جایگاه ویژه ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲،۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می رسد- کاهش دهد. طبق آمارها، این کشور حدود ۵ میلیون تن در سال سنگ آهن تولید و ۱۰ میلیون تن وارد می کند.

الجزایر همچنین دهمین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات جهانی است. اغلب معادن طلای این کشور در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج ۵ تا ۶ تن طلای خالص وجود دارد.

ایران و الجزایر به عنوان دو کشور دارای ظرفیت های معدنی و صنایع معدنی، زمینه های مناسبی برای توسعه همکاری های متقابل دارند. شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اوایل دهه ۸۰ شمسی از این کشور کود یا خاک فسفات خریداری می کرد اما در سال های اخیر، این خرید به دلیل قیمت رقابتی و تهیه ارزان تر آن از دیگر کشورها متوقف شده است.

سازمان ایمیدرو:

ایران و الجزایر ظرفیتهای مناسبی در بخش معدن و صنایع معدنی برای همکاری دارند

تهران - ایرنا - سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: ایران و الجزایر به عنوان دو کشور دارنده ظرفیت در بخش معدن و صنایع معدنی، زمینه مناسبی برای توسعه همکاریهای متقابل دارند. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی سازمان مزبور، اطلاعاتی که به تازگی در ارتباط با همکاری این کشور با ایران منتشر شده، حاکی است: کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می تواند بخشی از این نیاز را تامین کند.

الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی های مختلف معدنی از جمله طلا به میزان ۱۴۰ کیلوگرم، نقره بالغ بر ۲۷ کیلوگرم، آهن و فولاد خام حدود ۸۰۰ هزار تن، کائولن ۴۲.۵ هزار تن، باریت ۳۰.۲ هزار تن، بنتونیت ۲۷.۶ هزار تن، سیمان ۱۸ میلیون تن مبادرت ورزید.

الجزایر به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است.

این کشور که در شمال آفریقا واقع است، سالانه برای واردات سنگ آهن ۱۰ میلیارد دلار اختصاص می دهد و این درحالی است تولید سنگ آهن سالانه این کشور نیز حدود پنج میلیون تن اعلام شد.

الجزایر دهمین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات در جهان محسوب می شود و اغلب معادن طلای این کشور در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج ۵ تا ۶ تن طلای خالص وجود دارد.

حجم مبادلات تجاری ایران و الجزایر در سال ۲۰۱۴ بالغ بر هفت میلیون دلار بود که ۹۷ درصد آن سهم واردات این کشور از ایران بود.

ارزش صادرات الجزایر به ایران در سال گذشته میلادی ۱۲۰ هزار دلار قید شده، که تجهیزات و ماشین آلات صنعتی از عمده اقلام آن بود.

اقتصاد (۱) * ۱۵۵۹

تمایل الجزایر به خرید مس از ایران

رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور به خرید مس از ایران خبر داد. رایزن بازرگانی ایران در الجزایر در گزارشی اعلام کرد: کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می تواند بخشی از این نیاز را تامین کند.

الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی های مختلف معدنی شامل طلا ۱۴۰ کیلوگرم، نقره ۲۷ کیلوگرم، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کانولین ۴۲ (هزار و ۵۰۴ تن)، باریت ۳۰ (هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت ۲۶۷ (هزار تن)، بنتونیت ۲۷ (هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار ۲۵۹ (هزار تن)، سیمان ۱۸ (میلیون تن) و نیز برخی سنگ های ساختمانی اقدام کرد. به گزارش سایت سازمان زمین شناسی آمریکا، کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاند، باریت، بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نیترات آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کانولین و غیره افزایش داده است.

به عنوان مثال، این کشور جایگاه ویژه ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می رسد- کاهش دهد. طبق آمارها، این کشور حدود ۵ میلیون تن در سال سنگ آهن تولید و ۱۰ میلیون تن وارد می کند.

الجزایر همچنین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات جهانی است. اغلب معادن طلای این کشور در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج ۵ تا ۶ تن طلای خالص وجود دارد. ایران و الجزایر به عنوان دو کشور دارای ظرفیت های معدنی و صنایع معدنی، زمینه های مناسبی برای توسعه همکاری های متقابل دارند.

جالب است بدانیم؛ شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اوایل دهه ۸۰ شمسی از این کشور کود یا خاک فسفات خریداری می کرد اما در سال های اخیر، این خرید به دلیل قیمت رقابتی و تهیه ارزان تر آن از دیگر کشورها متوقف شده است.

منبع: پایگاه اطلاع رسانی ایمیدرو

۱۲:۰۳ - ۱۳۹۴-۱۸-۴

همکاری ایران و الجزایر در بخش معدن و صنایع معدنی

در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج ۵ تا ۶ تن طلای خالص وجود دارد.

حجم مبادلات تجاری ایران و الجزایر در سال ۲۰۱۴ بالغ بر هفت میلیون دلار بود که ۹۷ درصد آن سهم واردات این کشور از ایران بود.

ارزش صادرات الجزایر به ایران در سال گذشته میلادی ۱۲۰ هزار دلار قید شده که تجهیزات و ماشین آلات صنعتی از عمده اقلام آن بود.

سنگ آهن در استان تندوف با ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است.

این کشور که در شمال آفریقا واقع است سالانه برای واردات سنگ آهن ۱۰ میلیارد دلار اختصاص می دهد و این در حالی است تولید سنگ آهن سالانه این کشور نیز حدود پنج میلیون تن اعلام شد.

الجزایر دهمین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات در جهان محسوب می شود و اغلب معادن طلای این کشور

کند الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی های مختلف معدنی از جمله طلا به میزان ۱۴۰ کیلوگرم، نقره بالغ بر ۲۷ کیلوگرم، آهن و فولاد خام حدود ۸۰۰ هزار تن، کانولین ۴۲۵ هزار تن، باریت ۳۰۲ هزار تن، بنتونیت ۲۷۶ هزار تن، سیمان ۱۸ میلیون تن مبادرت ورزید. الجزایر به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ

سازمان توسعه ونوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: ایران و الجزایر به عنوان دو کشور دارنده ظرفیت در بخش معدن و صنایع معدنی، زمینه مناسبی برای توسعه همکاریهای متقابل دارند.

اطلاعاتی که به تازگی در ارتباط با همکاری این کشور با ایران منتشر شده، حاکی است: کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می تواند بخشی از این نیاز را تامین

الجزایر خواستار خرید مس ایران شد

رایزن بازرگانی ایران در الجزایر از تمایل این کشور برای خرید مس از ایران خبر داد. رایزن بازرگانی ایران در الجزایر اعلام کرد کشور الجزایر برای تامین مواد اولیه صنایع خود به مس نیاز دارد و ایران می تواند بخشی از این نیاز را تامین کند. الجزایر به عنوان یکی از کشورهای دارنده ذخایر معدنی طی سال ۲۰۱۳ به استخراج و تولید کانی های مختلف معدنی شامل طلا (۱۴۰ کیلوگرم)، نقره (۲۷ کیلوگرم)، آهن و فولاد خام (حدود ۸۰۰ هزار تن) کائولین (۴۲ هزار و ۵۰۴ تن)، باریت (۳۰ هزار و ۲۴۵ تن)، کلسیت (۲۶۷ هزار تن)، بنتونیت (۲۷ هزار و ۶۶۸ تن)، فلدسپار (۲۵۹ هزار تن)، سیمان (۱۸ میلیون تن) و نیز برخی سنگ های ساختمانی اقدام کرد. کشور الجزایر برای توسعه صنایع معدنی خود، ظرفیت تولید سالانه مواد و محصولات معدنی را در زمینه مس کاتد، باریت،

بنتونیت، سیمان، فلدسپار، نیترات آمونیوم، فسفات، هلیوم، فولاد خام، سنگ آهن، کائولین و عیسه افزایش داده است.

به عنوان مثال، این کشور جایگاه ویژه ای برای صنایع آهن و فولاد در نظر گرفته و به تازگی حدود ۲۰ میلیارد دلار برای بهره برداری از معدن بزرگ سنگ آهن در استان تندوف یا ذخیره ۲.۵ میلیارد تن اختصاص داده است تا هزینه واردات سنگ آهن را - که سالانه به ۱۰ میلیارد دلار می رسد - کاهش دهد. طبق آمارها، این کشور حدود ۵ میلیون تن در سال سنگ آهن تولید و ۱۰ میلیون تن وارد می کند.

الجزایر همچنین دهمین تولیدکننده و پنجمین صادرکننده فسفات جهانی است. اغلب معادن طلای این کشور در استان جنوبی متمرکز است و امکان استخراج ۵ تا ۶ تن طلای خالص وجود دارد.

طی سال گذشته؛

صادرات فولاد پله، پله صعود کرد

صادرات فولاد در سال گذشته با رشد ۵ پله ای در بین ۱۰ کالای نخست صادراتی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، در ۱۲ ماه سال ۹۳ ارزش صادرات محصولات آهن و فولاد

شامل تولیدات تخت گرم نورد شده و طویل به ۹۰۳ میلیون دلار رسید که این رقم سبب رشد ۵ پله ای صادرات این محصولات نسبت به سال ۹۲ شد. در سال ۹۳ فولاد در بین ۱۰ محصول نخست صادراتی در جایگاه ششم قرار گرفت در حالی که این صنعت در سال ۹۲ در مکان یازدهم قرار داشت. همچنین ارزش صادرات فولاد نسبت به سال ماقبل با رشد ۶۲ درصدی مواجه شد.

سال گذشته رتبه های صادراتی اول تا پنجم را به ترتیب تولیدات پروپان مایع، متاتول، بوتان مایع، پلی اتیلن گرید فیلم با وزن مخصوص کمتر از ۹۴ درصد و قیر تشکیل دادند. پس از فولاد نیز محصولات پسته، اوره، مشتقات نفتی و روغن معدنی و پلی اتیلن گرید فیلم به صورت غیرپودر با وزن مخصوص ۹۴ درصد یا بیشتر قرار گرفتند. مجموع ۱۰ قلم کالای نخست صادراتی سال قبل به ۱۱.۷ میلیارد دلار رسید که ۴۰ درصد بیش از ارزش صادرات سال ۹۲ محسوب می شود.

صعود ۵ پله‌ای صادرات فولاد

صادرات فولاد در سال گذشته با رشد ۵ پله‌ای در بین ۱۰ کالای نخست صادراتی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، در ۱۲ ماه سال ۹۳ ارزش صادرات محصولات آهن و فولاد شامل تولیدات تخت گرم نورد شده و طویل به ۹۰۳ میلیون دلار رسید که این رقم سبب رشد ۵ پله‌ای صادرات این محصولات نسبت به سال ۹۲ شد. در سال ۹۳ فولاد در بین ۱۰ محصول نخست صادراتی در جایگاه ششم قرار گرفت در حالی که این صنعت در سال ۹۲ در مکان یازدهم قرار داشت. همچنین ارزش صادرات فولاد نسبت به سال ماقبل با رشد ۶۲ درصدی مواجه شد. سال گذشته رتبه‌های صادراتی اول تا پنجم را به ترتیب تولیدات پروپان مایع، متانول، بوتان مایع، پلی اتیلن گرید فیلم با وزن مخصوص کمتر از ۹۴ درصد و قیر تشکیل دادند. پس از فولاد نیز محصولات پسته، اوره، مشتقات نفتی و روغن معدنی و پلی اتیلن گرید فیلم به صورت غیر پودر با وزن مخصوص ۹۴ درصد یا بیشتر قرار گرفتند. مجموع ۱۰ قلم کالای نخست صادراتی سال قبل به ۱۱/۷ میلیارد دلار رسید که ۴۰ درصد بیش از ارزش صادرات سال ۹۲ محسوب می‌شود.



اخبار ویژه



ماین نیوز

ماین نیوز گزارش می دهد:

مرتضی آقاجانی مدیرعامل شد

مرتضی آقاجانی، مدیرعامل سابق شرکت فولاد هرمزگان برای هدایت شرکت (مهندسی معادن و فلزات) به آلمان می رود. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، به تازگی امیرمسعود هراتیان به عنوان مدیرعامل جدید شرکت فولاد هرمزگان انتخاب و جانشین مرتضی آقاجانی در این سمت شد. در همین حال اخباری مبنی بر حضور آقاجانی در آلمان برای هدایت شرکت به گوش می رسید که این خبر از سوی وی تأیید شد.

مرتضی آقاجانی در گفت و گو با خبرنگار ماین نیوز با اشاره به اینکه اخبار مربوط به حضور وی در آلمان به منظور هدایت و مدیریت شرکت و همچنین عضویت در هیات مدیره این شرکت صحت دارد، توضیح داد: با اتمام دو ساله دوم مدیرعاملی من در فولاد هرمزگان و پیش از برگزاری مجمع شرکت با توجه به ضرورت تقویت برای تسریع در راه اندازی طرح های هفتگانه فولادی در ایران و همچنین ایجاد آمادگی برای هدایت فضای پس از تحریم به سمت زیرساخت ها و به خصوص برنامه چشم انداز ۲۰ ساله تولید فولاد در ایران از من خواسته شد به بروم که با موافقت من و هماهنگی ایمیدرو و فولاد مبارکه تغییرات در مجمع و پس از آن انجام شد.

وی افزود: البته چون یک شرکت ثبت شده در اروپا است تغییرات آن مرحله ای دارد که در حال انجام است.

به گزارش ماین نیوز، شرکت () یکی از شرکت های زیرمجموعه گروه اسکوتک بوده که در سال ۱۹۹۶ در دوسلدورف آلمان ثبت شده است و در زمینه ارائه خدمات مهندسی و فنی برای صنایع معدنی و فلزی در سراسر جهان فعالیت می کند.

این شرکت در سایت خود سرمایه اصلی اش را تیم مدیریتی حرفه ای با تجربه عالی و سابقه قوی در حوزه های مدیریت، طراحی، مهندسی، ساخت، تجاری سازی و راه اندازی کارخانه اعلام کرده است.

همچنین عنوان کرده که در بخش معادن و ساخت آهن و فولاد و متالورژی ثانویه تا ریخته گری مداوم و واحدهای نورد قابلیت اجرای پروژه و همکاری با شرکت ها را دارد. به طور مشخص حوزه های فعالیت این شرکت شامل صنایع معادن آهن، کارخانه های گندله سازی، صنایع فولادسازی و صنایع واحدهای نورد می شوند.

پیشنهاد مدیر کل دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت به انجمن سیمان

سیمانی‌ها، کنسر سیوم تشکیل دهند

فروش برسد. در حال حاضر ۲ بازار برای این کالا وجود دارد یکی بازار داخلی و دیگری خارجی بازار داخلی که رشد سرانه آن به پروژه‌های عمرانی و جاده‌سازی بستگی دارد، بازار خارجی هم شامل ۲ قسمت است بازارهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، که به خاطر نزدیکی بسیاری از واحدهای تولیدکننده سیمان به مرز و حمل‌ونقل آسان‌تر نباید فقط به بازارهای منطقه‌ای دلخوش کرده و بازارهای فرامنطقه‌ای را از دست بدهیم. این امر برعهده بخش خصوصی است که با تشکیل کنسرسیوم‌های صادراتی از بد اخلاقی بازار نسبت به محصولات جلوگیری کنند.

نقش انجمن سیمان در این زمینه چیست؟

این جا انجمن باید نقش خود را به خوبی ایفا کند زیرا هیچ ارگانی از صادرات این محصول جلوگیری نمی‌کند و شاهدیم که در ۴ سال گذشته میزان صادرات سیمان از یک میلیون تن به ۲۰ میلیون تن رسیده، بنابراین با وجود همین زیرساخت‌ها هم می‌توان میزان صادرات را افزایش داد. البته شاید زیرساخت‌ها معایبی داشته باشد اما این مسائل برطرف می‌شود و دولت هم تمام تلاش خود را برای برطرف شدن مشکلات گذاشته اما ۲۰ میلیون تن صادرات نشان می‌دهد که شرایط برای صادرات مهیا است و ما نباید این بازار ۲۰ میلیونی را از دست بدهیم.

آیا دولت برای افزایش صادرات موانع قانونی ایجاد نمی‌کند؟

تنها دولت در این زمینه موانع قانونی ایجاد نمی‌کند بلکه تمام تلاش خود را برای از بین بردن موانع قانونی به کار می‌گیرد و هر سال تعدادی از قوانین مخالف را بر می‌دارد تا صادرات سیمان به رشد خود ادامه دهد. در این حوزه لازم است بخش خصوصی با تشکیل کنسرسیوم وارد گود شود، زیرا شرکت‌ها به تنهایی نمی‌توانند در حوزه صادرات موفق باشند. بسیاری از خریداران خارجی دست فروشنده‌های سیمان را خوانده‌اند زیرا فروشنندگان کالاهای خود را به قیمت‌های گوناگونی به فروش می‌رسانند و علت این است که بین فروشنندگان در قیمت‌گذاری هماهنگی وجود ندارد به طوری که برخی فروشنندگان محصولات خود را ارزان‌تر می‌فروشند. در نتیجه این امر، به وسیله دلالت، بازارهای مجازی ایجاد می‌شود و مسئله‌ای به نام بد اخلاقی بازار و قیمت زنی به وجود می‌آید که برای مقابله با این موضوع تنها راه حل، ایجاد انسجام بین صادرکنندگان سیمان است در واقع باید تولیدکنندگان سیمان با یکدیگر نظام‌نامه بنویسند و همه با هم توافق کنند که زیان

زیسر قیمت فروختن یک محصول به همه وارد می‌شود پس کسی زیر این قیمت محصول خود را به فروش نرساند.

بسیاری از کارشناسان و فعالان این حوزه راهکارهای گوناگونی برای خروج از این وضعیت پیشنهاد کرده‌اند و به تحلیل و بررسی در این زمینه پرداخته‌اند تا شاید بدین وسیله سیمان از شرایط بحرانی خارج شود و با به دست آوردن بازارهای جدید در داخل و خارج از کشور در شرایط مناسب‌تری قرار بگیرد چراکه با توجه به وفور این محصول در کشور، از دست دادن بازار و بی‌رونی شدن این محصول استراتژیک می‌تواند ضربهای بر اقتصاد کشور باشد. در این باره با سید محمد فاطمیان، مدیر کل دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره شرایط فعلی سیمان به گفت‌وگو نشستیم که می‌خوانید.

ارزیابی شما از وضعیت سیمان در حال حاضر چیست؟

سیمان محصولی است که در کشور ما به وفور وجود دارد و نسبت سرانه تولید آن به تقاضا بسیار بیشتر است به طوری که در بهترین حالت تا ۵۷ میلیون تن تقاضا دارد در صورتی که میزان تولید ۷۲ میلیون تن است. این نشان می‌دهد که مقداری مازاد تولید وجود دارد. اما نباید نگران مازاد سیمان باشیم زیرا قیمت محصولات تابع عرضه و تقاضا است و تا زمانی که تولید بیش از نیاز داخل و بیش از بازارهای مصرف در خارج باشد دلیلی برای افزایش قیمت در بازار مصرف وجود ندارد.

به جز رونق پروژه‌های عمرانی دولتی و ملی چه راهکار دیگری برای برون رفت این صنعت از رکود فعلی وجود دارد؟

رکود پروژه‌های عمرانی در کشور و کاهش میزان ساخت و سازها باعث شده میزان مصرف این محصول کاهش یابد به همین دلیل باید در مصرف آن تنوع ایجاد کرد و کاربرد های چندگانه برای آن در نظر گرفت. البته در این باره پیشنهادهای ارائه و توافقاتی انجام شده به عنوان مثال از سیمان برای روکش جاده‌های بتنی که برای نخستین بار در فهرست صورت وضعیت پیمانکاران لحاظ شد که بر این اساس واحدهایی پیمانکاری می‌توانند از این ماده به جای قیر استفاده کنند. این قراردادهایی است که پیمانکاران باید با سازنده‌های جاده‌سازی ببندند. البته وزارت مسکن و شهرسازی هم تا حد زیادی می‌تواند در تحقق این طرح کمک کند زیرا هزینه آن در بلندمدت کمتر از آسفالت است و این طرح را می‌تواند عملیاتی کند. هر چند شاید در طول سال حدود ۴ تا ۳ میلیون تن بیشتر نتوانیم برای این طرح از سیمان استفاده کنیم ولی به هر حالی بازاری است که برای سیمان وجود دارد.

برای صادرات سیمان چه راهکارهایی وجود دارد؟

در زمینه صادرات سیمان باید کارهای زیادی انجام شود چرا که سیمان محصولی است که فاز بلوغ خود را طی کرده است. تولید این محصول در دهه ۷۰ به قدری کم بود که سهمیه‌بندی و صف‌های طولانی برای خرید آن وجود داشت اما با همت بخش خصوصی و دولت در بومی‌سازی محصولات اتفاقات خوبی افتاد و از سوی دیگر کیفیت محصولات مناسب شد در نتیجه سیمان هم‌اکنون به دوره بلوغ خود رسیده و باید خوب و پخته‌ترین شده و به

افتتاح معدن طلای ساریگونی قروه ۲ ماه دیگر

می‌شود و در سال‌های آینده این رقم افزایش خواهد یافت. فاضلی میزان سرمایه‌گذاری در این معدن را تاکنون ۶۰ میلیون دلار عنوان کرد و گفت: برای بهره‌برداری این طرح ۱۰ تا ۱۵ میلیون دلار دیگر نیاز است. مارات دارالوف، نماینده شرکت قزاقستانی سرمایه‌گذار در معدن ساریگونی نیز گفت: از پیشرفته‌ترین تجهیزات برای استخراج در این معدن استفاده می‌شود. وی گفت: در روند استخراج توجه جدی به محیط زیست داریم و تمام استانداردهای لازم زیست‌محیطی را رعایت می‌کنیم. دارالوف اشتغال‌زایی در این مدت را ۳۶۰ نفر اعلام کرد و گفت: ۷۰ درصد افراد مشغول به کار از اهالی بومی چهار روستای اطراف معدن هستند و بقیه نیروها که متخصصان هستند را از قروه، همدان، تهران و قزاقستان تامین کرده‌ایم.

دنیای اقتصاد، سنجید. فرزاد نویدی: معدن طلای ساریگونی قروه در کردستان با سرمایه‌گذاری مشترک ایران و قزاقستان تا دو ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. محمد فاضلی، نماینده شرکت ایرانی سهامدار این معدن میزان پیشرفت این طرح را ۸۵ درصد عنوان کرد و گفت: ۷۰ درصد سهام این معدن متعلق به شرکت قزاقستانی و ۳۰ درصد نیز متعلق به شرکت ایرانی است. وی با بیان اینکه امسال به صورت رسمی فعالیت در این معدن آغاز شده است، افزود: طول زمان بهره‌برداری براساس پروانه صادر شده هفت سال است که می‌توان این زمان را تمدید کرد. وی ذخیره طلای این معدن را ۴/۵ میلیون تن اعلام کرد و گفت: این معدن ۱۸ تن ذخیره طلای قطعی دارد. به گفته وی تا پایان امسال یک تن طلا در این معدن تولید

نماد دوقلوهای معدنی متوقف شد

همزمان با آغاز معاملات ۱۶ تیر بازار سهام، ناظر بورس پیغام داد نماد معاملاتی دو شرکت معدنی گل گهر و چادرملو با توجه به تعدیل پیش بینی درآمد هر سهم متوقف شدند. به گزارش سنا، علت توقف نماد معاملاتی دو شرکت معدنی گل گهر و چادرملو نامه مهم وزیر صنعت و ایمیدرو است که موجب اثر منفی در سودآوری این دوقلوی معدنی و شاید هم سایر شرکت‌های معدنی خواهد شد. در این نامه از شرکت‌های معدنی خواسته شده از این پس به جای محاسبه نرخ فروش ۲۳ درصدی گندله و شمش، نرخ ۲۰ درصدی محاسبه شود. با توجه به اثر مهم و منفی این نامه در آینده شرکت‌های معدنی فوق، مدیران عمل "کگل" و "کچاد" با ارسال نامه‌ای به سازمان بورس خواهان توقف نماد تا زمان روشن شدن موضوع و نتیجه اعتراض‌ها شده‌اند.



اخبار معدن و صنایع معدنی



صنایع

فارس

معاون امور صنایع سازمان صنعت سیستان و بلوچستان خبر داد

رشد ۴۸۰ درصدی صادرات کلینکر از سیستان و بلوچستان

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان گفت: صادرات کلینکر طی سه ماهه اول سال جاری رشد ۴۸۰ درصدی را نشان می دهد.

به گزارش خبرگزاری فارس از زاهدان به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان جواد میر اظهار داشت: با توجه به ظرفیت های مناسب استان در زمینه وجود مواد اولیه تولید سیمان، رشد مناسبی در تولید و صادرات محصول سیمان طی ۳ ماهه اول سال جاری در استان داشته ایم.

وی افزود: طی این مدت بیش از ۶۴ هزار تن کلینکر از استان صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۴۸۰ درصدی را نشان می دهد.

میر ادامه داد: طی این مدت بیش از ۲۱۸ هزار تن سیمان نیز از کارخانه های سیمان سیستان و سیمان خاش به کشورهای پاکستان، افغانستان، کویت، عراق و عمان صادر شده که رشد بالغ بر ۵۰ درصدی را نشان می دهد.

دلیل احتمالی حادثه ذوب آهن اصفهان مشخص شد

منابع خبری در کارخانه ذوب آهن اصفهان می گویند احتمالاً حادثه انفجار صبح امروز بر اثر افتادن قسمتی از مواد ذوب شده روی آهن قراضه هایی که قرار بود مورد بازیافت قرار بگیرند؛ اتفاق افتاده است.

به گزارش ماین نیوز، برپایه اطلاعاتی که به نقل از کارگران کارخانه ذوب آهن اصفهان در اختیار قرار گرفته است؛ در قسمت کونورتور شماره دو واحد فولاد سازی ذوب آهن اصفهان سنگ آهن ذوب شده از داخل کوره بیرون آمده و برای ساخت شمش های آلیاژی به داخل ظرف های بزرگی که «پاتیل» نامیده می شوند ریخته می شود.

به گفته منابع بصورت معمول همیشه از قبل در داخل این پاتیل ها مقداری آهن آلات قراضه وجود دارد ت بر اثر حرارت مواد مذابی که بعداً به آنها اضافه می شود ذوب شده و در ترکیب با سایر مواد افزودنی در فرآیند ساخت آلیاژها مورد استفاده قرار بگیرند.

کارگران ذوب آهن اصفهان همچنین در توضیحی مواد مذابی که از کوره ذوب آهن بیرون می آید؛ یادآور شده اند همواره در سطح بالایی این مواد لایه ای اصلاحا «سرباره» نامیده می شود قرار دارد که مواد تشکیل دهنده آن را معمولاً ناخالصی های شامل می شوند.

آنها می گویند ممکن است مقداری از این سرباره در قسمتی از مسیر انتقال گیر کند و برای همین همیشه تعدادی از کارگران وجود دارند که با مشاهده این وضع از دستگاه های جوش و برش استفاده می کنند تا توده شکل گرفته از سرباره را جداکنند.

این کارگران می گویند آنطور که آنها مطلع شده اند در جریان حادثه امروز نیز مقداری توده سرباره در مسیر انتقال مواد مذاب ایجاد می شود و در ادامه گروهی از کارگران با استفاده از ابزار های جوش و برش مشغول جدا سازی آن می شوند که نهایت توده ایجاد شده به داخل یکی از پاتیل ها سقوط کرده و این حادثه اتفاق می افتد.

به گفته آنها در مورد چرایی این انفجار باید معلوم شود که در زمان افتادن مواد مذاب به داخل پاتیل چه مواد افزودنی دیگری نیز به غیر از آهن قراضه در داخل آن وجود داشته است.

این اظهارات در حالی است که پیشتر سرپرست ارتباطات و اطلاع رسانی ذوب آهن اصفهان در توضیح این حادثه به رسانه ها گفته بود: انفجار صبح امروز به دلیل فعل و انفعالات شیمیایی بوده است.

در خبری که به نقل از وی در رسانه ها منتشر شده با اشاره به سابقه چنین اتفاقی آمده است: با توجه به اینکه بخشی از کار در کارخانه با قراضه های آهن است که اگر در این قراضه ها کمی ناخالصی مثل آب وجود داشته باشد به هنگام پرس احتمال وقوع انفجار پیش می آید چرا که به هنگام پرس کردن قراضه های آهن و عمل اکسیدزدایی اگر آب یا روغن در این قراضه ها باشد انفجار پیش می آید.

دستور وزیر کار درباره حادثه مرگبار ذوب آهن اصفهان

در پی حادثه انفجار صبح امروز کارخانه ذوب آهن اصفهان که منجر به کشته و زخمی شدن نزدیک به ۹ نفر از کارگران این واحد تولیدی شد علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستورات ویژه ای را صادر کرد.

به گزارش ماین نیوز، در این پیام آمده است: متأسفانه در ایام شبهای قدر و در آستانه اذان صبح بر اثر یک حادثه ناشی از کارسه تن از کارگران سخت کوش کشور که در یکی از سخت ترین مشاغل برای تحقق توسعه ملی تلاش می کردند جان خود را از دست دادند.

وزیر کار در ادامه پیام خود ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده های داغدار و جامعه کار و تولید و با تأکید بر اینکه این وزارتخانهها همه توان برای کاهش حوادث ناشی از کار در محیط های کارگری تلاش می کند دستوراتی خطاب به معاونت روابط کار، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و مدیرکل کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان صادر کرده است.

براساس این دستورات معاونت روابط کار این وزارت خانه موظف است تا در راستای بررسی علل حادثه هیات کارشناسی را به اصفهان اعزام کند و اعضای این هیات می بایست ظرف مدت سه روز نتیجه تحقیقات خود را به شخص وزیر کار گزارش کنند.

همچنین مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی نیز مکلف شده است تا تمامی امکانات درمانی لازم برای مداوای کارگران حادثه دیده ذوب آهن اصفهان را در مراکز درمانی تامین اجتماعی در استان اصفهان یا دیگر استان های کشور فراهم کند.

از سوی دیگر مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی از سوی وزیر کار مکلف شده است تا با مراجعه به خانواده های کارگران درگذشته و حادثه دیده اقدامات لازم را برای کمک ضروری به آنها انجام دهد.

۱۵:۳۳ - ۱۳۹۴-۱۸-۴

سرپرست ارتباطات شرکت ذوب آهن در گفت و گو با تسنیم:

علت حادثه انفجار در ذوب آهن اصفهان در دست بررسی است

خبرگزاری تسنیم؛ سرپرست ارتباطات و اطلاع رسانی شرکت ذوب آهن گفت: علت حادثه انفجار که بامداد امروز در واحد فولادسازی شرکت ذوب آهن اصفهان رخ داد، توسط بازرسان اداره کار و کارشناسان فولادسازی در دست بررسی است.

مجید مرادیان در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در اصفهان پیرامون دلیل حادثه انفجار در واحد فولادسازی شرکت ذوب آهن اصفهان اظهار داشت: هنوز دلیل اصلی این حادثه مشخص نیست.

وی افزود: علت حادثه انفجار که بامداد امروز در واحد فولادسازی شرکت ذوب آهن اصفهان رخ داد، توسط بازرسان اداره کار و کارشناسان فولادسازی در دست بررسی است.

به گزارش تسنیم؛ انفجار بامداد امروز واحد فولادسازی شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان، مرگ ۳ نفر از کارمندان این شرکت را به دنبال داشت.

شرکت ذوب آهن اصفهان دارای سه کننتور بوده که بامداد امروز یکی از کنورتور دچار مشکل شده و دچار انفجار شده است.

این یک حادثه کارگاهی به شمار می رفته که در آن ۳ نفر فوت شده اند و ۶ نفر حادثه دیدند. از مصدومان حادثه نیز حال سه نفر مساعد است و تنها دچار موج گرفتگی شدند.

تحقیقات خبرنگار تسنیم نشان می دهد که متأسفانه سجاد طالبی، عباس حیدری و حاج بابایی از کارگران واحد فولادسازی و کنورتور شرکت فولاد مبارکه در اثر این حادثه غم انگیز جان خود را از دست دادند.

همچنین سه نفر نیز سوختگی دارند که در بیمارستان سوانح سوختگی اصفهان در حال درمان هستند. بر اساس اعلام شاهدان عینی، حال مجید بابایی، از دیگر مصدومان حادثه نیز در شرایط چندان خوبی قرار ندارد.

خبرگزاری تسنیم جان باختن این کارگران زحمت کش را به خانواده های آنها و جامعه کارگری کشور تسلیت عرض می کند.

انتهای پیام/

۱۶:۲۰ - ۱۳۹۴-۱۸-۴



آسیا

انتقاد شدید مدیرعامل چادرملو از اظهارات اخیر نماینده یزد

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو نسبت به اظهارات اخیر محمدصالح جوکار، نماینده یزد و صدوق در مجلس شورای اسلامی واکنش نشان داد.

به گزارش خبرنگار صنعت، گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمود نوریان با اشاره به اینکه مسئولان استان یزد همواره به دنبال برنامه تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در این استان بوده اند و در همین راستا نیز در جلسات متعدد و به مناسبت های مختلف همیشه این ادعای خود را مطرح کرده اند، افزود: از جمله در اوایل دولت نهم معاون وقت استانداری یزد جلسات متعدد برای ایجاد فولادسازی در استان برگزار می کرد و از صاحب نظران درخواست می کردند که نظرات کارشناسی خود را در راستای تحقق برنامه تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در یزد ارائه کنند. وی ادامه داد: در همان زمان آقای مهندس فنایی، مسئول خانه صنعت و معدن استان یزد همواره در حضور مسئولان استان و با حمایت آنها اظهارات خود را مطرح می کردند که چرا باید سنگ معدن با هزینه زیاد از استان خارج شود و فولاد در اصفهان و خوزستان تولید شود. باید آب وارد استان شود و فولاد در استان تولید شود تا جوانان ما در استان خودشان کار کنند و به دیگر مناطق برای کار مهاجرت نکنند. وی افزود: در چنین شرایطی شرکت چادرملو گندله سازی اردکان را احداث کرد و با همکاری و راهبری ایمیدرو شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان و آهن و فولاد ارفع را شکل داد. شرکت چادرملو برای تسریع در احداث پروژه های این دو شرکت امکانات زیربنایی لازم را برخلاف عرف معمول سایر شرکت ها در اختیار آنها قرار داد. از جمله اینکه به هر یک از این دو شرکت ۱۰۰ هکتار زمین برای احداث داد و امکانات اولیه آب و برق و مهمانسراها و ... را در اختیار آنها گذاشت. کمک های چادرملو باعث شد تا هم مجموعه غدیر ایرانیان و هم مجموعه ارفع زودتر به بهره برداری برسند.

وی با بیان اینکه آقای تابش به عنوان نماینده مردم اردکان در مجلس همواره به وظایف اصلی خود عمل کرده و از صنایع استان حمایت کرده است که به همین دلیل ما نیز از ایشان قدردانی می کنیم، توضیح داد: در ادامه و با راهنمایی ایمیدرو چادرملو یک پروژه یک میلیون تنی فولادسازی نیز در استان یزد به اجرا درآورد که به زودی به بهره برداری خواهد رسید. با این حساب می توان نتیجه گرفت که برای رسیدن به هدف تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در استان یزد حدود ۸ میلیون تن دیگر باقی مانده است.

دیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در ادامه در واکنش به اظهارات محمدصالح جوکار، نماینده یزد و صدوق در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: آقای جوکار به جای حمایت از صنایع و اینکه دنبال خواسته های مسئولان استان و مردم یزد باشند، وقتی این توانایی را در خودشان احساس نمی کنند که دنبال این خواسته ها باشند، متأسفانه به دنبال تخریب افراد توانا افتاده اند. ایشان جواب دهند که آیا از ۱۰ میلیون تن فولاد استان، سهم اردکان دو میلیون تن فولاد نیست. سوال من این است که آیا اگر دست اندرکاران پروژه یزد یک فولاد آلیاژی که قبل از ما تصمیم به احداث آن داشتند، اجرا شده بود، ایشان به آن افتخار می کردند یا با توجه به اینکه پروژه درست در کنار شهر یزد است، مدعی آلوده بودن آن می شدند. نظر ایشان راجع به فولاد بافق چیست که جنب شهر بافق است؟ چرا اظهارنظر منفی ندارند؟



رئیس کمیته معدن مجلس عنوان کرد

دانشگاه‌ها؛ یکی از کانال‌های اصلی سرمایه‌گذاری سنگ‌های قیمتی

یک کارشناس معدن، بی‌توجهی به معادن را علت مسئله خام‌فروشی سنگ‌های قیمتی دانست و دانشگاه‌ها را یکی از کانال‌های اصلی سرمایه‌گذاری سنگ‌های قیمتی برشمرد.

داریوش اسماعیلی رئیس کمیته معدن مجلس شورای اسلامی نماینده مازندران در گفتگو با خبرنگار حوزه صنعت گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص خام‌فروشی سنگ‌های قیمتی در ایران گفت: مشکل خام‌فروشی سنگ‌های قیمتی (گوهری) یکی از معضلات بزرگی است که کل کشور به آن مبتلاست و در شهرهایی مثل خراسان، فارس، کرمان و برخی استان‌های دیگر این مشکل وجود دارد و در کرمان هم این مشکل به شدت احساس می‌شود.

اسماعیلی ادامه داد: متأسفانه تا به حال اکتشافات جامعی روی مسئله سنگ‌های قیمتی در کشور صورت نگرفته است به همین خاطر شناخت زیادی در مورد آنها وجود ندارد.

وی اظهار داشت: در حال حاضر سنگ‌های قیمتی، پس از استخراج به خارج از کشور صادر می‌شود و یک بازار اشتغال برای آن کشورها ایجاد کرده، ارزش افزوده‌اش را بالا برده، دوباره به عنوان جواهرات و گوهرها و شبه‌گوهرها و... به داخل کشور برمی‌گردد.

رئیس کمیته معدن مجلس؛ علت خام‌فروشی سنگ‌های قیمتی را بی‌توجهی به کل مجموعه معادن عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد وزارتخانه‌های مربوط یک برنامه حساب‌شده و منسجم برای این معضل در نظر بگیرند.

وی در خصوص راهکار پیشگیری از این مسئله و ساماندهی آن بیان کرد: باید مجموعه گوهرها (سنگ‌های قیمتی) را به طور کامل شناسایی کنیم که در چه نقاطی از کشور قرار دارند و چه نوعی هستند و پس از آن بیابیم این موضوع را با ایجاد کارگاه‌های کوچک به عنوان صنایعی کوچک و یا صنایع خانگی اقدام به تراش آنها در نقاط بسیاری از کشور کنیم.

اسماعیلی ادامه داد: این برنامه‌ای است که قاعدتاً وزارت صنعت، معدن و تجارت بایستی شروع کننده آن باشد و مشوق‌های لازم برایش تعریف و ایجاد کند تا به دنبال آن بخشی خصوصی برای سرمایه‌گذاری در این زمینه رغبت نشان دهد.

وی مطرح کرد: این خام‌فروشی خسارت زیادی به اقتصاد کشور وارد می‌کند اگر این مشکل رفع شود از لحاظ تامین ارز و ایجاد اشتغال و ارزش افزوده موفقیت‌های بسیار زیادی خواهیم داشت به همین دلیل سیاست‌های ما در مجلس مخصوصاً در بودجه سال ۹۴ و نیز قانون رفع موانع تولید، روی بحث فرآوری مواد معدنی یا به عبارتی ممانعت از خام‌فروشی متمرکز بود



امیرمسعود هراتیان مدیرعامل فولاد هرمزگان شد

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تغییر کرد.

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، براساس صورت جلسه مجمع عمومی عادی و هیات مدیره شرکت فولاد هرمزگان، مهندس امیرمسعود هراتیان به سمت مدیرعامل جدید شرکت فولاد هرمزگان منصوب شد و از زحمات چهار ساله مهندس مرتضی آقاجانی قدردانی بعمل آمد. فردوس امیری توسلی، مدیر روابط عمومی فولاد هرمزگان در گفت و گو با خبرنگار ماین نیوز با تأیید این خبر عنوان کرد که به زودی و احتمالاً بعد از ماه مبارک رمضان مراسم تودیع و معارفه مدیران عامل قدیم و جدید فولاد هرمزگان در این شرکت برگزار خواهد شد. امیرمسعود هراتیان سال گذشته به سمت مشاور و مدیرحوزه مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان منصوب شده بود. همچنین اعضای جدید هیات مدیره فولاد هرمزگان به قرار زیر معرفی شدند:

بهرام سبحانی، رئیس هیات مدیره

فرزاد ارزانی، نایب رئیس هیات مدیره

امیرمسعود هراتیان، مدیرعامل و عضو جدید هیات مدیره

محمود ارباب زاده، عضو هیات مدیره

مسعود تولاییان عضو هیات مدیره

شرکت فولاد هرمزگان به عنوان پیشرفته ترین کارخانه فولادی کشور با ظرفیت ۱.۵ میلیون تختال در دی ماه سال ۱۳۹۰ به بهره برداری رسید. شرکت فولاد هرمزگان هم اکنون یکی از شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه محسوب می شود.

۴-۱۸-۱۳۹۴ - ۲۱:۵۱

اعتصاب سراسری تولیدکنندگان بتن در غرب تهران

۳۰۰ واحد تولیدی بتن آماده استان تهران فعالیت خود تعطیل کردند

در پی افزایش ناگهانی قیمت شن و ماسه از سوی انجمن صنفی تولیدکنندگان شن و ماسه استان تهران منجر به تعطیلی بیش از ۳۰۰ واحد کارخانه تولید بتن در غرب استان تهران به حالت تعطیل درآمدند /

به گزارش خبرگزاری فارس از غرب استان تهران، دو بخشنامه ارسالی از سوی انجمن صنفی شن و ماسه استان تهران در واقع یک سونامی بزرگی است که می تواند در صورت عدم اصلاح به موقع تعرفه های ارسالی عواقب ناخوشایندی را بر پیکره اقتصاد کشور داشته باشد و از طرفی کلیه مراکز تولید بتن آماده استان را با یک چالش جدی مواجه سازد.

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان بتن آماده استان ضمن اعتراض به این اقدام خود سرو عجلوانه گفت: افزایش ناگهانی قیمت شن و ماسه از سوی انجمن صنفی تولیدکنندگان شن و ماسه استان تهران شوک عظیمی بر پیکره تولیدکنندگان بتن آماده غرب استان و کشور بوده است. حسن فروتن مهر در گفتگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: چندی پیش به طور شفاهی زمزمه هایی مبنی بر افزایش قیمت شن و ماسه و نیز تعطیلی ۱۵ روزه کارخانه ها به بهانه کنترل قیمت، عرضه و تقاضا شنیده می شد ولی ما زیاد اجرا جدی نمی گرفتیم تا اینکه در کمال ناباوری با ارسال بخشنامه جدید به شماره ۱۹۱-۱۴۳-۲۷۵۶ مورخ ۱۴/۴/۹۴ تعرفه افزایش نجومی مبالغ قابل توجه شایعات را به واقعیتی سخت مبدل نمود.

۴-۱۹-۱۳۹۴ - ۰۴:۵۴

تولید ۳۸۶ هزار تن سنگ آهک دانه بندی در پیربکران

مدیرعامل شرکت سنگ آهک پیربکران گفت: این شرکت در سه ماه نخست امسال بیش از ۳۸۶ هزار تن سنگ آهک دانه بندی تولید کرد. به گزارش سرویس بازار ایسنا به نقل از روابط عمومیسازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، جواد نصرتیان زواره اظهار داشت: مجتمع سنگ آهک پیربکران از ابتدای فروردین تا پایان خرداد، ۳۸۶ هزار و ۱۰۵ تن سنگ آهک دانه بندی تولید کرد اما این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۳۱۰ هزار و ۶۷۸ تن بود که حاکی از افزایش ۲۴ درصدی تولید در فصل بهار بود. مدیر عامل شرکت سنگ آهک پیربکران با اشاره به رشد ۲۴ درصدی میزان استخراج ماده معدنی نیز از سوی شرکت یاد شده تصریح کرد: این مجتمع طی سه ماهه بهار ۳۸۶ هزار و ۵۸۷ تن ماده معدنی استخراج کرد. این در حالی است که میزان استخراج مدت مشابه سال گذشته ۳۱۱ هزار و ۶۰ تن بود.

به گفته نصرتیان زواره، با توجه به نیاز کارخانه های فولاد، تولید سالانه شرکت پیربکران به ۱.۵ میلیون تن سنگ آهک می رسد. وی افزود: میزان ذخیره این معدن در ابتدای سال بهره برداری (۱۳۵۰) حدود ۱۰۰ میلیون تن بوده که اکنون به ۶۵ میلیون تن رسیده است. ماده معدنی پس از طی مراحل استخراج، خردایش و دانه بندی در کارخانه سنگ شکن مستقر در معدن، از طریق راه آهن و حمل و نقل جاده ای به کارخانه های مصرف کننده ارسال می شود.

بنا به این گزارش، واحد سنگ آهک دانه بندی پیربکران از جمله واحد های تحت پوشش شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران وابسته به ایמידرو است که در استان اصفهان قرار دارد و در آن ۲۸۰ نفر به طور مستقیم به کار مشغولند.

انتهای پیام

۱۹:۰۱ - ۱۳۹۴-۱۸-۴

کشته شدن سه کارگر ذوب آهن اصفهان بر اثر انفجار

انفجار در کنورتور شماره دو ذوب آهن اصفهان بامداد پنجشنبه سه کشته و چهار زخمی بر جا گذاشت. به گزارش ماین نیوز، خبرگزاری ایرنا به نقل از یک منبع آگاه نوشت: این انفجار حدود ساعت ۴ بامداد رخ داد. این منبع گفت: مصدومان این سانحه به بیمارستان سوانح سوختگی اصفهان انتقال یافته اند. گفته می شود این سانحه در حین ذوب ضایعات در کوره رخ داده است. فرماندار شهرستان لنجان استان اصفهان نیز وقوع این انفجار را تایید و بیان جزئیات آن را موکول به دریافت گزارشهای دقیق کرد. مدیر بیمارستان سوانح سوختگی اصفهان نیز انتقال سه مجروح حادثه انفجار در ذوب آهن اصفهان به این بیمارستان را تایید و از بیان جزئیات وضعیت آنها خودداری کرد. احمد محمدی گفت: مسئولان ذوب آهن اعلام کرده اند که اطلاع رسانی درباره این حادثه و مصدومان فقط از طریق این شرکت صورت می گیرد.

در همین حال محمدرضا کجباف، مدیر روابط ذوب آهن اصفهان در گفت و گو با خبرگزاری ایسنا تعداد کشته های حادثه انفجار در این شرکت را دو تن اعلام کرد.

کجباف گفت: انفجار ساعت چهار بامداد امروز در کنورتور شماره ۲ ذوب آهن اتفاق افتاد. وی با بیان اینکه متأسفانه در این حادثه دو نفر از کارکنان جان خود را از دست دادند، ادامه داد: این انفجار همچنین موجب مصدوم شدن شش نفر از کارکنان ذوب آهن شد که سه نفر سرپایی درمان و سه نفر دیگر به بیمارستان منتقل شدند. مدیر روابط عمومی ذوب آهن اصفهان گفت: از سه کنورتور مجموعه تنها دو کنورتور در مدار است و انفجار تاثیری بر روند فعالیت مجموعه نداشته است.

در همین حال وزیر کار نیز با صدور پیام تسلیتی تعداد کشته شدگان حادثه انفجار ذوب آهن اصفهان را سه تن اعلام کرد.

۱۵:۳۰ - ۱۳۹۴-۱۸-۴



بررسی وضعیت ذخایر بزرگترین معدن سرب و روی؛

پایان کار «انگوران» از حرف تا واقعیت / کفگیر به ته دیگ سربی خورد

زنجان - گفته می شود معدن انگوران، بزرگترین معدن سرب و روی کشور این روزها در آستانه ۱۰۰ سالگی، دیگر توان به حرکت درآوردن چرخ های تولیدی واحدهای صنعت سرب و روی ایران را ندارد. به گزارش خبرنگار مهر، می گویند معدن انگوران یکی از مهم ترین معادن سرب و روی کشور است که نزدیک به ۱۰۰ سال از اکتشاف آن می گذرد و اکنون با ذخیره قطعی ۲۳ میلیون تن، سالانه ۲۵۰ هزار تن مواد معدنی از آن استخراج می شود، هرچند این پیرکهنه کار از سال ها پیش سر ناسازگاری با صنعت سرب و روی زنجان را داشت. کفگیر سربی به ته دیگ خورد

بر اساس اعلام مسئولان معدن سرب و روی انگوران، به عنوان مهم ترین معدن سرب و روی کشور، ذخایر این معدن رو به پایان است و در ۱۲ سال آینده تمام می شود و تنها ۹ میلیون تن از ذخایر این معدن باقی مانده است. معدن انگوران حدود ۶۰ سال قدمت و سابقه بهره برداری دارد و تا پیش از انقلاب اسلامی به صورت محدود مورد بهره برداری قرار گرفته بود، اما پس از آن با برنامه ریزی های صورت گرفته، استخراج از این معدن به صورت گسترده آغاز شد. به گفته منصور شبانی براساس طراحی های انجام شده، قرار است از ۹ میلیون تن ذخیره باقی مانده معدن، دو میلیون تن از بخش زیرزمینی و هفت میلیون تن از بخش روباز برداشت شود.

معدن سرب و روی انگوران در طول ۵۰ سال گذشته به عنوان بزرگترین معدن سرب و روی کشور مورد بهره برداری قرار گرفته است این معدن سرب و روی در طول ۵۰ سال گذشته به عنوان بزرگترین معدن سرب و روی کشور مورد بهره برداری قرار گرفته است؛ معدنی که در استان زنجان جای داشته و تاثیر بسیار مهمی بر اقتصاد این استان و مناطق اطراف آن دارد. به گفته مسئولان معدن، قرار است در سال جاری ۷۵۰ هزار تن از ذخایر این معدن برداشت شود و اگر این روند در سال های آینده نیز ادامه داشته باشد، سال ۱۴۰۷ پایان کار انگوران فرا خواهد رسید.

مدیر مجتمع سرب و روی انگوران اوایل ماه گذشته طی بازدید خبرنگاران از معدن انگوران در حالی اعلام کرد که این معدن در حال حاضر ۹ میلیون تن ذخیره دارد و حداکثر تا ۱۲ سال آینده قابل استخراج خواهد بود که یوسف مرادلو از شفاف نبودن اطلاعات در زمینه ذخایر این معدن انتقاد کرد.

منصور شبانی مدیر مجتمع سرب و روی انگوران درخصوص وضعیت معدن انگوران و ذخایر آن گفت: معدن انگوران حدود ۶۰ سال قدمت و سابقه بهره برداری دارد و تا پیش از انقلاب اسلامی به صورت محدود مورد بهره برداری قرار گرفته بود اما پس از آن با برنامه ریزی های صورت گرفته، استخراج از این معدن به صورت روباز و گسترده آغاز شد.

وی ادامه داد: استخراج خاک انگوران در بخش های زیرزمینی و روباز انجام می شود و در «بخش روباز»، استخراج ماده معدنی سرب و روی کربناته و مخلوط سولفور کربناته و در «بخش زیرزمینی» بیشتر ماده معدنی سولفور استخراج می شود. مدیر مجتمع سرب و روی انگوران خاطرنشان کرد: براساس طراحی های صورت گرفته، قرار است دو میلیون تن از کل ذخیره باقی مانده در بخش زیرزمینی و هفت میلیون تن از بخش روباز استخراج شود.

پایش و کنترل شبانه فعالیت معادن شن و ماسه و کارخانجات آسفالت ساوجبلاغ

کنترل و پایش شبانه محیط زیستی بر نحوه فعالیت کلیه معادن شن و ماسه و کارخانجات آسفالت منطقه سعیدآباد، تهراندشت و حاشیه رودخانه کردان به اجرا درآمد.

مهندس محمدجواد نیک کار، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ساوجبلاغ در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه البرز، با اعلام این خبر گفت: در راستای تداوم اجرای برنامه جامع کنترل آلودگی هوا و به استناد گزارشات مردمی مبنی بر فعالیت توأم با آلودگی هوا معادن شن و ماسه و کارخانجات آسفالت شهرستان در خارج از ساعات اداری به ویژه در ساعات شبانه، ریاست اداره محیط زیست شهرستان به اتفاق کارشناسان اداره با تشکیل دو اکیپ ویژه از محل فعالیت این دسته از واحدها بازدید کردند. وی افزود: کلیه واحدهای معدنی براساس تعهدات قبلی انجمن صنایع همگن شن و ماسه استان البرز غیر فعال بوده و معضل خاص محیط زیستی مشاهده نشد.

نیک کار با اشاره به تأثیر فعالیت واحدهای شن و ماسه و کارخانجات آسفالت در تشدید آلودگی هوا به عنوان یکی از کانون های محلی ریزگردها اظهار کرد: در صورت فعالیت غیراصولی همراه با انتشار گرد و غبار این دسته از واحدها در شرایط جوی نامناسب، این اداره بدون اخطار قبلی و راساً در اجرای قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست و قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا نسبت به تعطیل و پلمب واحدهای آلوده کننده هوا اقدام خواهد کرد.

انتهای پیام

۱۵:۲۳ - ۴-۱۸-۱۳۹۴

شهرکرد؛

افزایش ۲۰ درصدی تولید مقاطع فولادی در چهارمحال و بختیاری

تولیدات مجتمع صبا فولاد سفیددشت در استان چهارمحال و بختیاری امسال ۲۰ درصد افزایش یافت. به گزارش خبرنگار گروه استانهای باشگاه خبرنگاران به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری، امسال ۷۵ هزار تن انواع میلگرد و مقاطع فولادی در مجتمع صنایع صبا فولاد سفیددشت تولید شد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۰ درصد افزایش داشته است.

مدیر اجرایی مجتمع صنایع صبا فولاد سفیددشت با بیان اینکه این مجتمع ظرفیت تولید سالانه ۳۵۰ هزار تن فولاد را دارد گفت: صادرات محصولات تولیدی این کارخانه امسال بیش از دو میلیون دلار ارزآوری داشته است.

علی محمد زمانی افزود: امسال حدود پنج هزار تن محصولات این کارخانه به کشورهای افغانستان و تاجیکستان صادر شد

۱۵:۲۸ - ۴-۱۸-۱۳۹۴

رونق اقتصادی بدون مشارکت بخش خصوصی امکان پذیر نیست

خبرگزاری پانا: استاندار همدان گفت: کاهش تورم و رونق اقتصادی بدون مشارکت بخش خصوصی امکان پذیر نیست. به گزارش خبرگزاری پانا، در آیین کلنگ زنی شرکت تولید فولاد آلیاژی در شهرک صنعتی ویان کیودرآهنگ افزود: در وضعیت کنونی کشور راهی جز اجرای اقتصاد مقاومتی ندارد و باید به بخش خصوصی توجه ویژه داشت. وی افزود: بخش خصوصی باید وارد بازار تولید شده و با سرمایه خود برای ایجاد اشتغال اقدام کند. نیکبخت با بیان اینکه استان آمادگی لازم برای استقبال از سرمایه گذاران را دارد عنوان کرد: رییس جمهوری همواره بر پایان دادن به پروژه های نیمه تمام کشور تاکید دارند تا از این طریق طرح های نیمه تمام با سرعت بیشتری اجرایی شوند. وی افزود: پتروشیمی هگمتانه از جمله طرح هایی است که سال های زیادی کار آن به تعویق افتاده و اتمام آن نیازمند مشارکت بخش خصوصی و دولتی است. وی با اشاره به اینکه در دهه فجر سال گذشته ۴۰ هزار میلیارد ریال کلنگ زنی انجام شده است ادامه داد: همه این کلنگ زنی ها با سرمایه گذاری بخش خصوصی محقق شده است. نیکبخت ایجاد ماهانه ۸۰۰ تا یک هزار شغل جدید در این استان خبر داد. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان نیز در این آیین گفت: هم اکنون اجرای چند طرح بزرگ صنعتی با مشارکت شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (شستا) در استان همدان در حال پیگیری است. حمید رضا متین فزود: طرح تولید بخاری کم مصرف با مشارکت سرمایه گذاران ژاپنی و طرح تولید لنت ترمز با مشارکت سرمایه گذاران کره ای در رزن آغاز شده است. وی با اشاره به اینکه پتروشیمی جدیدی در شهرستان اسدآباد کلنگ زنی خواهد شد گفت: واحد گندله سازی استان نیز تا بهمن ماه سالجاری به بهره برداری می رسد. عملیات اجرایی احداث شرکت تولید فولاد دژپل آراین با سرمایه گذاری بخش خصوصی با ظرفیت تولید سالانه ۲۵۰ هزار تن شمش فولادی ۱۰۰ الی ۱۵۰ میلی متر در زمینی به مساحت ۱۱۴ هزار و ۲۷۰ متر مربع با سرمایه ثابت یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال آغاز شد و این شرکت توانایی ایجاد اشتغال برای ۳۰۰ نفر را دارد.

۱۲:۲۳ - ۱۳۹۴-۱۸-۴

صادرات فولاد ایران ۵ پله صعود کرد

صادرات فولاد در سال گذشته با رشد ۵ پله ای در بین ۱۰ کالای نخست صادراتی قرار گرفت. در ۱۲ ماه سال ۹۳ ارزش صادرات محصولات آهن و فولاد شامل تولیدات تخت گرم نورد شده و طولیل به ۹۰۳ میلیون دلار رسید که این رقم سبب رشد ۵ پله ای صادرات این محصولات نسبت به سال ۹۲ شد. در سال ۹۳ فولاد در بین ۱۰ محصول نخست صادراتی در جایگاه ششم قرار گرفت در حالی که این صنعت در سال ۹۲ در مکان یازدهم قرار داشت. همچنین ارزش صادرات فولاد نسبت به سال ماقبل با رشد ۶۲ درصدی مواجه شد. سال گذشته رتبه های صادراتی اول تا پنجم را به ترتیب تولیدات پروپان مایع، متانول، بوتان مایع، پلی اتیلن گرید فیلم با وزن مخصوص کمتر از ۹۴ درصد و قیر تشکیل دادند. پس از فولاد نیز محصولات پسته، اوره، مشتقات نفتی و روغن معدنی و پلی اتیلن گرید فیلم به صورت غیربودر با وزن مخصوص ۹۴ درصد یا بیشتر قرار گرفتند.

مجموع ۱۰ قلم کالای نخست صادراتی سال قبل به ۱۱.۷ میلیارد دلار رسید که ۴۰ درصد بیش از ارزش صادرات سال ۹۲ محسوب می شود

۱۲:۰۳ - ۱۳۹۴-۱۸-۴

فرماندار الیگودرز در گفت و گو با تسنیم:

عملیات اجرایی اکتشاف معدن چهار چشمه مرکزی الیگودرز آغاز شد

خبرگزاری تسنیم: فرماندار الیگودرز گفت: عملیات اجرایی اکتشاف معدن چهار چشمه مرکزی الیگودرز آغاز شد. ولی الله میرزایی اصل در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در الیگودرز، اظهار داشت: با کمک خیرین مدرسه ساز و بنیاد برکت کلنگ زنی پنج مدرسه به مبلغ یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان انجام شد. وی بابیان اینکه این مدرسه ها در شهر الیگودرز، روستاهای آب باریک، سنگ سفید، چرباس و گوره چی ساخته می شوند، افزود: تا پایان سال ۹۴ این پنج مدرسه به بهره برداری می رسند. فرماندار الیگودرز در رابطه با عملیات اجرایی اکتشاف معدن چهار چشمه مرکزی الیگودرز، گفت: عملیات اجرایی این معدن در محدوده مجتمع معدنی شاقز آغاز شده است. وی با اشاره به اینکه کاربرد این معدن برداشت سنگ کربنات کلسیم است، بیان کرد: پودرمیکرونیزه این معدن در صنعت های رنگ، کابل وسیم، کاغذ، غذا و دارو، مواد شوینده، حفاری نفت، مواد پلاستیکی و بهداشتی کاربرد دارد. میرزایی اصل تصریح کرد: دلجان، اصفهان، قم، ملایر، تهران، همدان، ساوه، درود، یزد، اهواز و خرمشهر بازار مصرف سنگ کربنات کلسیم و پودرمیکرونیزه الیگودرز هستند.

انتهای پیام/ آ

اقتصادنیوز گزارش می دهد

چرا افزایش قیمت سیمان به بعد از ماه رمضان موکول شد؟

انجمن صنفی صنعت سیمان در حالی از ماه های آغازین سال ۹۴ خواستار مجوز افزایش قیمت سیمان از وزارت صنعت شده که اخیرا هرگونه تغییری در قیمت این محصول به بعد از ماه رمضان موکول شده است.

فربیا رسولی: درخواست ادامه دار انجمن صنفی صنعت سیمان در شرایطی چهارمین ماه از سال ۹۴ را پشت سر می گذارد که اخیرا قرار شده افزایش ۱۷ درصدی قیمت سیمان پس از ماه رمضان به وقوع بپیوندد.

در حالی که از ماه های ابتدایی سال جاری سیمانی ها چندین بار سناریوی افزایش قیمت محصول تولیدی خود را مطرح کردند اما بررسی ها نشان می دهد تشدید رکود در ساخت و ساز مسکن در ماه رمضان تولیدکنندگان سیمان را برای افزایش نرخ محصول خود مردد کرده است تا جایی که در مقطع فعلی روند مذاکرات انجمن صنفی سیمان با وزارت صنعت کند شده و بر اساس اظهارات اخیر دبیر این انجمن صنفی ادامه رایزنی ها در مورد افزایش قیمت سیمان به بعد از ماه رمضان موکول خواهد شد.

ام تاخیر در افزایش قیمت این محصول در حالی است که قبلا دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان از ارسال مستندات واحدهای سیمانی به وزارت صنعت، معدن و تجارت در روزهای ابتدایی تیرماه خبر داده بود و قرار بود هر چه زودتر سیمان گران شود. هر چند پیش بینی ها حاکی از آن است که گران شدن قیمت سیمان، هزینه ساخت و سازها را افزایش نمی دهد اما در مقطع کنونی بی رونقی در صنعت ساختمان سازی سبب شده سیمانی ها برای افزایش قیمت محصول تولیدی خود محتاط تر و دولت سختگیرانه تر به بازار آن ورود پیدا کند. اگرچه چندی پیش رئیس انجمن صنفی صنعت سیمان آماده نشدن گزارش جامع واحدهای سیمانی را دلیل قطعی شدن افزایش قیمت این محصول عنوان کرده بود اما به نظر می رسد در مقطع فعلی تولیدکنندگان سیمان منتظر هستند تا پس از اتمام ماه رمضان نرخ سیمان تعیین تکلیف شود.

بر اساس این گزارش، از آنجایی که قیمت تمام شده سیمان در کارخانه ها به دلیل افزایش قیمت برق و گازوئیل بالا رفته انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان از وزارت صنعت خواستار مجوز افزایش ۱۷ درصدی قیمت این محصول شده است. به باور مدیران واحدهای سیمانی کشور تنها راه پیش روی این صنعت افزایش قیمت سیمان و تقویت بازارهای صادراتی آن است. زیرا بیشتر واحدهای سیمانی هزینه حمل و نقل شان افزایش پیدا کرده و برای اینکه بتوانند به تولید خود حیات بخشند خواستار این افزایش حداقلی شده اند تا نیروی انسانی واحدهای تولیدی خود را تعدیل نکنند.

این در حالی است که برخلاف مزاد تولید سالانه سیمان در کشور تقاضا داخلی برای این محصول به دلیل رکود در پروژه های عمرانی طی سال های اخیر کاهش یافته است. با این حال باید دید پس از ماه رمضان چه سرنوشتی برای نرخ سیمان رقم خواهد خورد؟



فعالان بخش معدن در گفت و گو با **معدنیست**:

استراتژی معدن بدون برنامه اجرایی کارآیی ندارد

کتایون ملکی - گروه معدن: استراتژی مشخص در بخش معدن می‌تواند به عنوان نقشه راه فعالان این بخش و مسئولان دولتی را به تحقق اهداف تعیین شده در سند چشم‌انداز نزدیک کند این در حالی است که استراتژی بخش معدن با وجود تدوین، کامل نبوده و برنامه اجرایی ندارد به همین دلیل نمی‌تواند کارآیی مناسبی برای بخش معدن داشته باشد. این در حالی است که در صورت توافق ایران با ۵+۱ در مذاکرات هسته‌ای سرمایه‌گذاران خارجی برای استفاده از ظرفیت‌های معدنی وارد ایران می‌شوند اما نبود استراتژی کامل و برنامه اجرایی در این بخش آنها را بلاتکلیف خواهد کرد. در نتیجه مسئولان و بخش خصوصی باید بیش از گذشته برای تدوین کامل این برنامه و همچنین برنامه اجرایی آن اقدام کنند.

کمک به تکمیل زنجیره ارزش

محمدجعفر صادقی‌پناه، عضو هیات رییس‌خانه معدن ایران درباره تدوین استراتژی بخش معدن به **معدنیست** گفت: سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی در اواخر دوره وزارت آقای جهانگیری با کمک کارشناسان خارجی از کانادا، استراتژی بخش معدن را تدوین کرد اما متأسفانه این استراتژی ابلاغ و اجرایی نشد. پس از آن در قراردادی دانشگاه تربیت مدرس عهده‌دار تدوین استراتژی بخش معدن شد. براساس این قرارداد، استراتژی بخش معدن با حجم زیادی تدوین شد اما متأسفانه برنامه اجرایی نداشت و تنها مطالعات اولیه و جمع‌بندی‌های لازم انجام شد. صادقی‌پناه درباره مشکلات موجود بر سر راه تدوین این استراتژی عنوان کرد: به اعتقاد من یکی از مشکلات موجود این است که ما بیشتر به شکل روزمرگی کار می‌کنیم، شاید دلیل اصلی توسعه نیافتگی ما این است که ما از ابتدا برنامه منسجم و دقیق در اختیار نداشتیم که طبق آن حرکت کنیم و هر فردی با توجه به سلیقه و اعتقادات خود برنامه ارائه

داده است. در واقع نبود نظم و انضباط و برنامه مشخص مشکلاتی را در بخش معدن ایجاد کرده و تا زمانی که این موضوع حل نشود مشکلات بخش معدن ادامه خواهد داشت. وی درباره تاثیر این برنامه در تکمیل زنجیره ارزش تصریح کرد: بدون شک تدوین استراتژی مشخص در بخش معدن به تکمیل زنجیره ارزش کمک بسیاری خواهد کرد. وقتی برنامه‌های معین در اختیار باشد و هدف و نقشه راه در آن مشخص شده باشد می‌توان به اهداف تعیین شده دست یافت. صادقی‌پناه ادامه داد: در استراتژی بخش معدن باید برنامه‌ها به صورت بلندمدت، میان مدت و کوتاه‌مدت در نظر گرفته شود. ابتدا باید برنامه سه صورت بلندمدت مشخص شود سپس بر مبنای آن برنامه‌های میان مدت و سپس برنامه‌های کوتاه‌مدت تبیین شود. متأسفانه چنین موضوعی در بخش معدن دیده نمی‌شود. به طوری که اهداف برنامه‌های چهارم و پنجم توسعه محقق نشده و در حال حاضر برنامه ششم توسعه را تدوین می‌کنیم که باید برخی برنامه‌ها از گذشته در آن تکرار شود زیرا استراتژی کلی وجود ندارد. عضو هیات رییس‌خانه معدن ایران درباره این موضوع که تدوین استراتژی کامل بخش معدن تا چه حد در جذب سرمایه‌گذار خارجی موثر است، اظهار کرد: با تدوین استراتژی بخش معدن، تکلیف سرمایه‌گذار برای فعالیت‌های معدنی در ایران مشخص می‌شود. متأسفانه در بحث جذب سرمایه‌گذار خارجی نیز دچار فعالیت‌های روزمرگی شده‌ایم. وقتی مشخص شود که در کجا و چه میزان باید سرمایه جذب شود و بسترهای لازم برای جذب سرمایه‌گذار ایجاد شود، بدون شک ورود به بخش معدن برای سرمایه‌گذاران خارجی آسان‌تر خواهد شد.

پوشش بخش‌های ۴ گانه زنجیره تولید

احمدرضا صادقی، دانشیار اقتصاد معدن دانشگاه تربیت مدرس نیز در گفت‌وگو با **معدنیست** درباره استراتژی بخش معدن اظهار کرد: تدوین استراتژی کامل بخش معدن می‌تواند چارچوب‌های لازم برای توسعه این بخش، تکمیل

زنجیره ارزش و همچنین ورود سرمایه‌گذاران خارجی را میسر می‌کند. تا زمانی که چارچوب‌ها مشخص نباشد ذی‌نفعان نمی‌دانند در کجای راه قرار دارند. وی درباره الگو برداری از کشورهای معدنی دنیا در تدوین استراتژی بخش معدن بیان کرد: در این الگو برداری تنها موفقیت کشورهای خارجی ملاک کار نیست بلکه ما معتقدیم در تدوین استراتژی بخش معدن باید از کشورهای الگو برداری کرد که شرایط بخش معدن آنها هم از لحاظ ساختاری و هم از دیدگاه زیرساخت‌ها و دارا بودن مواد معدنی مشابه ایران باشد. ما در تدوین برنامه استراتژی بخش معدن تحقیقاتی در این زمینه داشته‌ایم تا بتوانیم از آنها الگو برداری کنیم. البته در این زمینه تنها الگو برداری هدف نیست بلکه می‌توان خط‌مشی و اقدامات اجرایی آنها را بررسی کرده و از نکات مثبت آنها استفاده کنیم. بدون شک برخی از موارد در بخش معدن از اهمیت بسیاری برخوردار هستند به عنوان مثال توسعه اکتشاف می‌تواند توسعه بخش معدن و به دنبال آن توسعه صنایع معدنی را ایجاد کند، در نتیجه برخی مواد در استراتژی بخش معدن مهم بوده و در تدوین این برنامه باید به آن توجه بسیاری داشت. صادقی‌پناه درباره این موضوع اظهار کرد: ما برای تبیین استراتژی، محیط را به ۲ قسمت درونی و بیرونی تقسیم کرده‌ایم. محیط بیرون خارج از کنترل بخش است اما بر بخش معدن تاثیر گذار است مانند قوانین محیط‌زیست؛ اما بخش معدن می‌تواند با استفاده از راهکارهایی در این زمینه ورود پیدا کند و در راستای استراتژی با مدیران بخش برای همسو شدن رابزنی کند. از سویی دیگر در بخش درونی نیز قوانین و مقررات باید همسو با استراتژی باشد. درباره زنجیره ارزش نیز استراتژی باید کلی زنجیره و بخش‌های اکتشاف، استخراج، فرآوری و تجارت را در محیط بیرون و درون آنالیز کنیم. در این صورت می‌توانیم گستره قابل قبولی را پوشش دهیم.

فقط ۳۰ درصد از ظرفیت تولید مصنوعات سیمانی فعال است

رییس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان مصنوعات سیمانی و لوازم فلزی ساختمان نسبت به تعطیلی حدود ۱۰ درصد واحدهای صنفی در یک سال اخیر هشدار داد و گفت: واحدهای فعال در این بخش فقط از ۳۰ درصد ظرفیت خود استفاده می‌کنند. حسین اکبر اظهار کرد: با توجه به شرایط اقتصادی و رکودی که در همه صنوف وجود دارد، حدود ۱۰ درصد از واحدهای این بخش در یک سال اخیر تعطیل شده‌اند.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه در حال حاضر در این بخش واردات مواد اولیه از کشور روسیه و چین انجام می‌شود، گفت: میزان صادرات در این حوزه بسیار کم است و صادرات ناچیزی به کشورهای آسیای میانه، عراق و افغانستان داریم.

وی همچنین گران بودن سوخت برای صنایع فلزی ساختمانی را از مواردی دانست که باید هرچه زودتر درباره آن راهکاری اندیشید، چون پیش از این تولیدکنندگان و صنایع فلزی ساختمانی برای سوخت از دولت یارانه دریافت می‌کردند ولی در حال حاضر اینگونه نیست و هزینه سوخت برای آنها بسیار گران تمام می‌شود. رییس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان مصنوعات سیمانی و لوازم فلزی ساختمان با بیان اینکه موضوع مالیات همه صنوف را با مشکل مواجه کرده، تاکید کرد: مشکلی برای پرداخت مالیات نداریم ولی موضوع مهم این است که مالیات به صورت کارشناسی تعیین نمی‌شود و ناعادلانه است. وی در عین حال بیان کرد: با توجه به اینکه واحدهای ما با توجه به شرایط رکودی جامعه با مشکل مواجه هستند دریافت مالیات از آنها باید با توجه به میزان درآمدشان باشد، نه اینکه بر اساس میزان مالیاتی که در سال‌های قبل پرداخت می‌کردند. چون در سال گذشته می‌توان گفت بیشتر صنوف با رکود مواجه بودند و درآمد سال‌های قبل را نداشتند که مجبور به پرداخت مالیات چند برابری شوند.

عملکرد دو ماهه ۹۳:

صادرات ۱۵۴ میلیون دلار محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: طی دو ماهه نخست سال جاری ۱۵۴ میلیون دلار محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت که فقط گرم نورد شده و به صورت طومار بودند صادر شد که ۲،۹ درصد از صادرات غیرنفتی این دوره را به خود اختصاص داد.

به گزارش ایرنا، ارزش صادرات مزبور نسبت به دو ماهه مشابه در سال ۹۳ رشد ۱۳ درصدی را نشان می دهد. همچنین قیمت پایه هر تن محصولات صادراتی پادشده در این مدت به ازای هر تن ۷۳۳ دلار ثبت

شده است، درعین حال قیمت پایه نیز نسبت به دو ماهه ۹۳ کاهش ۰،۳ درصدی داشت. محصولات مزبور در فهرست ۱۰ قلم کالای عمده صادراتی با یک پله تنزل نسبت به سال ۹۳ در جایگاه هشتم قرار گرفته است.

جدول ۱۰ قلم عمده کالای صادراتی در سال ۱۳۹۳ نشان داد که ارزش صادرات محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت که فقط گرم نورد شده به صورت طومار بودند، ۹۰۳ میلیون دلار بود و ۲،۵ درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی را

از آن خود ساخت، میزان وزنی محصولات پادشده که در سال گذشته صادر شده بیش از ۱،۲ میلیون تن و به قیمت پایه هر تن ۷۲۶ دلار به ثبت رسیده بود. ارزش محصولات مزبور در سال ۹۳ در مقایسه با سال ۹۲ رشد ۶۲ درصدی داشت و در عین حال درصد تغییرات قیمت پایه آن نسبت به سال ۹۲ افزایش ۰،۰۴ درصدی را نشان داد. میزان کل صادرات فولاد کشور در سال ۹۳ برای نخستین بار بیش از دو میلیون تن اعلام شد و قرار است در سال جاری امسال این رقم رشد دو برابری داشته باشد. تولید فولاد

خام کشور در دو ماهه امسال بیش از دو میلیون و ۸۸۴ هزار تن ذکر شده که نسبت به رقم دو میلیون و ۸۸۲ هزار تن سال گذشته افزایش ۰،۱ درصدی دارد. تولیدات فولادی نیز در این مدت به بیش از دو میلیون و ۷۹۸ هزار تن رسید که در مقایسه با رقم سه میلیون و ۵۹ هزار تن عملکرد دو ماهه ۹۳ کاهش ۸،۵ درصدی را نشان می دهد. ایران به عنوان بزرگترین تولیدکننده فولاد در خاورمیانه رتبه چهاردهمین فولادساز را در فهرست ۶۵ کشور جهان به خود اختصاص داده است.

در دو ماهه ۹۴ رخ داد:

صادرات ۱۵۴ میلیون دلار فولاد تخت

ایرنا - وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: طی دو ماهه نخست سال جاری ۱۵۴ میلیون دلار محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت که فقط گرم نورد شده و به صورت طومار بودند صادر شد که ۲،۹ درصد از صادرات غیرنفتی این دوره را به خود اختصاص داد.

صادرات ۱۵۴ میلیون دلار محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت همچنین قیمت پایه هر تن محصولات صادراتی پادشده در این مدت به ازای هر تن ۷۳۳ دلار ثبت شده است، درعین حال قیمت پایه نیز نسبت به دو ماهه ۹۳ کاهش ۰،۳ درصدی داشت. محصولات مزبور در فهرست ۱۰ قلم کالای عمده صادراتی با یک پله تنزل نسبت به سال ۹۳ در جایگاه هشتم قرار گرفته است.

جدول ۱۰ قلم عمده کالای صادراتی در سال ۱۳۹۳ نشان داد که ارزش صادرات محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت که فقط گرم نورد شده به صورت طومار بودند، ۹۰۳ میلیون دلار بود و ۲،۵ درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی را از آن خود ساخت. میزان وزنی محصولات پادشده که در سال گذشته صادر شده بیش از ۱،۲ میلیون تن و به قیمت پایه هر تن ۷۲۶ دلار به ثبت رسیده بود.

تسنیم گزارش می دهد

پیش بینی افزایش تولید سالانه طلای کشور به ۷ تن تا ۹۶

خبرگزاری تسنیم: براساس پیش بینی انجام شده از طرح های در حال اجرای تولید طلا، تولید طلای کشور تا سال ۱۳۹۶ به حدود ۷ تن در سال خواهد رسید.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، کل ذخایر معدنی شناخته شده طلا در کشور چیزی حدود ۳۰۰ تن برآورد می شود. ذخایر طلای ایران بر روی ۱۰ زون قرار گرفته اند؛ که عمده آنها از جمله زون های تکاب داشکستن، موته - آستانه و زون شرق ایران شامل حوزه فلززایی طلا، تنگستن، پلی متال بینالود حوزه فلززایی مس و طلای ده سلم - خوسف حوزه فلززایی طلا، آنتیموان، پلی متال خاش - زاهدان معرفی شده اند.

معادن فعال ایران به شرح زیر است:

نام معدن استان ظرفیت تولید میزان تقریبی تولید سالانه بهره بردار ماهیت بهره بردار آق دره آذربایجان غربی ۲۱۰۰ کیلوگرم ۱۵۰ کیلو گرم پویا زرکان آق دره خصوصی زرشوران آذربایجان غربی ۳۰۰ کیلو گرم ----- ایمیدرو دولتی موته اصفهان ۵۴۰ کیلو گرم ۳۰۰ کیلو گرم تهیه و تولید مواد معدنی دولتی کوه زر خراسان رضوی ۴۲۰ کیلو گرم ۲۵۰ کیلو گرم زرمهر خصوصی اخترچی مرکزی ۱۵۰ کیلو گرم ۱۰۰ کیلو گرم زر معدن خصوصی محصول جانبی کرمان ----- ۶۰۰ کیلو گرم شرکت ملی مس ایران نیمه دولتی تا دی ماه سال ۹۳ حجم تولید برای این معدند سالانه ۲۵ کیلو گرم برآورده شده است.

در بخش ذخایر کانسارهای طلا در ایران نیز با بررسی کانسارهای شناخته شده در کشور، نتایج شامل ۷۴ کانسار بود و از این میان عمده دخایر در دسترس مربوط به کانسارهای معرفی شده نیز به شرح زیر است:

نام ذخیره شهر میزان ذخیره احتمالی عیار متوسط کانسار زرشوران تکاب ۱۱۰ ۴۰۵ آق دره تکاب ۲۰۷ ۳۰ داشکستن قروه ۶۳ ----- موته دلیجان ۱۴ ۲۰۵ کوه زر تیرت حیدریه ۱۵ ۳۰۳ خاروانا تبریز ۳۰ ۴۳۰ سال میزان استخراج سنگ طلا (تن) میزان تولید واقعی (کیلوگرم) ۱۳۹۰ ۸۷۰۰۰۴۴ ۱۹۰۲ ۱۳۹۱ ۱۷۲۴ ۸۰۱۷۹۵ ۱۳۹۲ ۱۶۶۳۷۰۹ ۴۱۹۶

براساس پیش بینی انجام شده از طرح های در حال اجرای تولید طلا، تولید طلای کشور تا سال ۱۳۹۶ به حدود ۷ تن در سال خواهد رسید. از این مقدار ۶ تن آن مربوط به افزایش ظرفیت و تولید بهینه کارخانه طلای زرشوران، ۷۰۰ کیلوگرم مربوط به بهره بردای از کارخانه طلای معادن موجود در استان آذربایجان شرقی، ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم نیز میزان تولید کارخانه ارغش نیشابور به این ارقام اضافه خواهد شد. انتهای پیام/



سینا

مدیر دفتر بهره‌وری انرژی صنایع مطرح کرد

سهم ۳۶ درصدی صنایع در مصرف انرژی / صنایع آهن و فولاد رکوردار مصرف

مدیر دفتر بهره‌وری انرژی صنایع گفت: بخش صنایع با ۳۶ درصد از مصرف انرژی کل در رتبه دوم در بین بخش خانگی و کشاورزی قرار دارد. محمد اکبری سیار مدیر دفتر بهره‌وری انرژی صنایع سازمان بهره‌وری انرژی ایران در گفتگو با خبرنگار حوزه انرژی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص سهم صنایع در مصرف برق گفت: سهم بخش صنعت ۳۶ درصد از مصرف کل کشور است. وی در ادامه به سهم هر یک از صنایع اشاره و بیان داشت: صنعت آهن و فولاد به طور متوسط با ۴۵ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده، پس از آن صنعت سیمان با متوسط مصرف ۱۶ درصد در جایگاه بعدی، صنایع کوچک با مصرف متوسط ۱۵ درصد و مابقی صنایع غیرفلزی ما همانند شیشه، ریخته‌گری و ... هر کدام به تنهایی ۳ الی ۴ درصد را به خود اختصاص داده است. مدیر دفتر بهره‌وری انرژی سازمان سبأ تصریح کرد: صنایعی که بتوانند در زمان پیک مصرف تابستان تعطیلی تعمیرات تجهیزات و تعطیلی تابستانی داشته باشند و یا در طرح ذخیره عملیاتی شرکت کنند از مشوق‌های مالی مناسبی برخوردار می‌شوند. اکبری افزود: مشارکت صنایع در برنامه‌هایی که برای آنها در زمان پیک مصرف در نظر گرفته شده هم باعث آن می‌شود که به صنایع ما به عنوان متولی بخش تولید کشور ضرر و زیانی وارد نشود و هم به شبکه سراسری برق فشاری وارد نشود. وی در پایان خاطرنشان کرد: استفاده از تاسیسات و تجهیزات استاندارد با مصرف انرژی کمتر می‌تواند صنایع را در این حیطه کمک کند. انتهای پیام/

۰۸:۳۰ - ۱۳۹۴-۱۹-۴

معدن نیوز

معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی اعلام کرد

استخراج گران‌بوکسیت در ایران

پایگاه خبری معدن نیوز- معاون اکتشاف سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی اظهار کرد: ذخایر بوکسیت ایران به دلیل اینکه به شکل حفره هستند، هزینه بالایی برای اکتشاف و استخراج نیاز دارند و از نظر اقتصادی چندان به صرفه نیستند. بهروز برنا در گفت‌وگو با پایگاه خبری معدن نیوز، با اشاره به اینکه تمام ذخایر بوکسیت ایران به بیش از ۳۰ میلیون تن نمی‌رسد، گفت: درحال حاضر ذخایر بوکسیت ایران نسبت به کشورهای نیم کره جنوبی زمین بسیار کمتر و پراکنده است. از سوی دیگر به دلیل اینکه شکل ذخیره این ماده معدنی به صورت حفره‌ای است، بهره‌برداران با هزینه بالای برای اکتشاف و استخراج مواجه می‌شوند. از این رو پیش از انقلاب برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری از ماده معدنی آلومیت در دستور کار قرار گرفت، به طوری که از این مواد معدنی پس از بهره‌برداری زاج نیز تولید می‌شد.

وی با تأکید بر اینکه در کنار آلومیت، مواد معدنی دیگری نیز همزمان وجود دارد، ادامه داد: با بهره‌برداری از آلومیت می‌توان به مواد جانبی همچون فسفات و پتاسیم دست یافت که می‌تواند به ارزش اقتصادی بهره‌برداری از این محصول بیفزاید. به عبارت دیگر بهره‌برداران می‌توانند در کنار معادن آلومیت واحدهای فرآوری فسفات نیز راه‌اندازی کنند تا بتوانند تولیدات خود را توسعه دهند.

۰۹:۳۲ - ۱۳۹۴-۱۹-۴

ایران اصلا واردات سنگ آهن ندارد / مراودات تجاری ایران و هند چیست؟

اقتصاد - صنعت - عضو هیات مدیره انجمن سنگ آهن با ابراز تعجب از اخبار واردات سنگ آهن از هند گفت: این موضوع به قدری غیر واقعی است که انگار بگوییم ما نفت خام وارد می کنیم.

مریم یعقوبی

هندوستان در سال گذشته میلادی حدود ۸۴ میلیون تن فولاد تولید کرده است و طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قصد دارد تا افاق ۲۰۲۵ میلادی ۱۴۰۴ (شمسی)، تولید خود را به ۳۰۰ میلیون تن فولاد افزایش دهد. ظرفیت تولید گندله هندوستان که در سال ۲۰۱۰ فقط ۲۰ میلیون تن بود ظرف تنها یک سال یعنی در سال ۲۰۱۱ به ۳۰ میلیون تن افزایش و در سال جاری، مرز ۹۰ میلیون تن را پشت سر خواهد گذاشت. مقایسه این اعداد با ظرفیت تولید گندله ایران که در سال گذشته ۱۳۹۳ (۲۰۱۴) فقط ۲۱ میلیون تن بوده است، گویای کمبود فاحش تولید گندله در ایران است.

هندوستان با ۱۷۰ میلیون تن سنگ آهن تولیدی و وارداتی برنامه تولید ۶۵ میلیون تن سنگ آهن سینتر و ۳۶ میلیون تن سنگ آهن لامپ و ۹۰ میلیون تن گندله و ۴۵ میلیون تن آهن اسفنجی (در حال حاضر یکی از مشتریان اصلی در بازار جهانی است. نکته مهم این است که با وجود ظرفیت بالای تولید گندله در هندوستان به علت کمبود مواد اولیه، اکثر کارخانجات گندله سازی هندوستان با ۵۰ درصد ظرفیت کار می کنند یعنی فقط ۴۵ میلیون تن در سال.

عضو هیات مدیره انجمن تولید کنندگان سنگ آهن در گفت و گو با خبرگزاری خیر آنلاین درباره مراودات ایران و هند گفت: «سال گذشته طبق هدفگذاری چشم انداز بیست ساله جمهوری اسلامی ایران، ایجاد ظرفیت تولید ۲۰ میلیون تن فولاد در برنامه بود اما با توجه به تولید ۱۶ میلیون تن فولاد به واردات ۶ میلیون تن گندله نیاز داشتیم. به این ترتیب اگر می خواستیم طبق افاق ۱۴۰۴ تولید فولاد داشته باشیم باید واردات گندله بیشتری انجام می دادیم که این مقدار گندله از هندوستان وارد شد.»

جعفری با اشاره به کاهش تولید گندله در کشور افزود: «به علت کسری تولید گندله در داخل کشور نیاز به واردات داریم و مهم ترین تولید کننده ای که در سطح دولتی و خصوصی مذاکراتی با آن انجام شده هندوستان است.»

وی ادامه داد: «در واقع یکی از برنامه های دولت این است که کنسانتره تولیدی معادن سنگ آهن را به هندوستان صادر و به جای آن گندله وارد کند. هدف اصلی هم این است که کنسانتره ای که به علت کاهش تولید گندله در کشور امکان تبدیل ندارد را به هندوستان صادر کنیم و نیاز کشور به گندله را از طریق هندوستان تامین کنیم.»

به گفته جعفری تهرانی هندوستان مازاد ظرفیت تولید گندله دارد و کنسانتره تولیدی این کشور کمتر از نیاز آن است در نتیجه تمایل دارد از ایران کنسانتره دریافت کند و گندله بدهد.

این فعال اقتصادی تاکید کرد: «ما تا کنون به هیچوجه واردات سنگ آهن نداشته ایم و متاسفانه اخباری که در مورد واردات سنگ آهن منتشر می شود، کاملا نادرست است.»

جعفری ضمن طرح این پرسش که با توجه به ذخایر خوب سنگ آهن در ایران چرا باید واردات داشته باشیم، افزود: «سال گذشته ۲۱ میلیون تن تولید گندله در کشور داشتیم اما طبق برنامه افاق ۱۴۰۴ قرار بود در سال ۱۳۹۳ ما ۳۲ میلیون تولید گندله داشته باشیم. در نتیجه ما با کسری ۱۱ میلیونی گندله در کشور مواجه شدیم.»

تهرانی در خصوص خبر نادرستی که چندی پیش با عنوان ایران سومین واردکننده سنگ آهن شناخته شد منتشر شده بود، گفت: «این موضوع به قدری غیر واقعی است که انگار بگوییم ایران نفت خام وارد می کند.»

جعفری چنین اشتباهی را ناشی از خطای در ترجمه دانست و گفت: «در هندوستان به گندله گفته می شود که احتمالاً شخصی که این آمار را استخراج کرده است به اشتباه این کلمه را سنگ آهن ترجمه کرده است. ایران سومین وارد کننده هم نیست ضمن اینکه ما هم از بحرین واردات گندله داریم و هم از هندوستان.»

وی ادامه داد: «این لغت در سایت های تخصصی هندوستان همان گندله است. واقعیت این است که به علت کسری که در داخل کشور داریم از ابتدای سال گذشته نسبت به واردات گندله که مورد نیاز کارخانجات فولادسازی است اقدام کرده ایم. کارخانجاتی مانند فولاد مبارکه اصفهان و فولاد هرمزگان.»

به گفته جعفری حدود ۴ سال پیش برای صادرات گندله عوارض صادراتی ۴۰ درصدی و برای کنساتره عوارض صادرات ۳۰ درصدی وضع شد. به دنبال وضع این عوارض بخش خصوصی و برخی از صادرکنندگان دولتی علاقمندی به سرمایه گذاری در این بخش را از دست دادند البته بخش دولتی به تولید گندله ادامه دادند اما یکی از مهمترین مقوله ها برای تولیدکننده، صادرات است. وقتی سود صادرات به گونه معناداری کاهش پیدا کرد، طبیعتاً تولیدکنندگان ظرفیت تولید را کاهش دادند چون انگیزه ای برای تولید و صادرات نداشتند. این کمبود به طور جدی در طی ۴ سال گذشته ایجاد و تشدید هم شد.

به گفته وی با توجه به این شرایط می توان گفت: «یکی از مسائلی که می تواند به افزایش علاقمندی سرمایه گذاران و تولید کنندگان در بخش تولید گندله و کنساتره کمک کند، سیاست کاهش عوارض صادراتی است. توقع نداریم عوارض کاملاً صفر شود اما می توان مانند کنساتره عوارض صادرات گندله را هم چند درصد کاهش داد تا بخش تولید بتواند با استفاده از این کاهش عوارض به صادرات روی آورده و تولید را افزایش دهد.»

جعفری تهرانی در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به تداوم کاهش قیمت های جهانی گفت: «تداوم افت قیمت جهانی سنگ آهن به همراه عدم ثبات در سیاست گذاری های این بخش معدنی، تداوم روند تولید را واحدهای کوچک معدنی با ابهام مواجه کرده است.» رئیس امور بین الملل انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران، در واکاوای علل افت ۴۵ درصدی صادرات سنگ آهن کشور گفت: «در سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ مقیاس های بازار جهانی سنگ آهن تغییرات بسیاری به خود دید و از طرف دیگر با طرح اخذ عوارض صادرات ، بسیاری از معادن کوچک تعطیل و برخی دیگر از واحدهای تولیدی به حالت نیمه تعطیل درآمدند.» وی در خصوص میزان صادرات سنگ آهن در سال گذشته میلادی نیز گفت: «طبق آمار انجمن آهن و فولاد چین، ایران ۲۰ میلیون و ۸۰ هزار تن صادرات سنگ آهن داشته که در خوشبینانه ترین حالت امسال نیز این رقم بیم ۱۸ تا ۲۰ میلیون تن پیش بینی شده است. در عین حال امسال دولت در زنجیره های بالادستی سنگ آهن نیز سیاست های جدیدی را در پیش خواهد گرفت. به گونه ای که تغییرات تعرفه ای در این میان رخ خواهد داد.»

۲۲۳۳۹

۱۳:۳۲ - ۱۳۹۴-۱۹-۴

سومین معدن شرکت معادن قدس رضوی فعال شد

سرپرست شرکت معادن قدس رضوی از راه اندازی معدن سنگ مرمریت خلج مشهد خبر داد. محمد عارف عارفی اظهار کرد: محصولات معدن سنگ مرمریت خلج مشهد، انواع مرمریت درجه یک و دو خواهد بود که بر اساس مجوزهای قانونی، پروانه بهره برداری از آن متعلق به شرکت معادن قدس رضوی است. وی با بیان اینکه بیشترین کاربرد این سنگ در اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی است، گفت: دیگر تولیدات سنگ مرمریت در مواردی همچون مصارف سازمان میراث فرهنگی، آثار باستانی مانند محوطه آرامگاه فردوسی مشهد و همچنین در ساختمان های با قدمت بالا مورد استفاده قرار می گیرد.

نایب رئیس انجمن سنگ آهن هشدار داد:

خطر در کمین صادرات مواد معدنی ایران

نایب رئیس انجمن صادرکنندگان سنگ آهن نسبت به نزول جایگاه صادراتی محصولات معدنی هشدار داد و گفت: تا زمانی که در روند عرضه و تقاضای زنجیره ارزش سنگ آهن و فولاد سیاست های درستی به کار نگرفته شود، رتبه بندی صادرات مواد معدنی در معرض تنزل قرار دارد. بهرام شکوری در گفت و گو با اقتصادنیوز با تاکید بر ضرورت مدیریت صحیح عرضه و تقاضای زنجیره ارزش سنگ آهن و فولاد در داخل کشور، اظهار کرد: امروزه با پیشرفت تکنولوژی و استفاده از کامپوزیت ها به جای فولاد در صنعت باعث کاهش مصرف فولاد شده و اگر نتوانیم خود را با جهان تکنولوژی به روز کنیم قطعاً با مزاد تولید فولاد نیز مواجه خواهیم شد.

نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن در این باره افزود: نباید پل های ارتباطی صادرات سنگ آهن با جهان قطع شود تا بتوان در مواقعی که مزاد بر نیاز داخل سنگ آهن تولید شده است صادرات هدفمندی داشته باشیم. او با بیان اینکه ورود به بازارهای جهانی معیارهای مشخصی دارد، گفت: اگر قصد داریم رتبه بندی صادرات مواد معدنی ایران کاهش نیابد باید با مدیریت صحیح عرضه و تقاضای زنجیره ارزش سنگ آهن و فولاد در ایران به صادرات مواد معدنی مزاد، در راستای رونق بیشتر بخش معدن و مطرح کردن کشور در عرصه بین المللی بیشتر از اینها توجه کنیم.

شکوری افزود: متأسفانه روز به روز سهم ایران در تامین سنگ آهن چین کاهش یافته، تا جایی که بر اساس آمار منتشر شده توسط انجمن آهن و فولاد چین، در سال ۲۰۱۴ از ۹۹۱ میلیون تن سنگ آهن وارداتی چین سهم ایران ۲۰ میلیون و ۸۰ هزار تن بوده که رقمی حدود دو درصد می شود.

نایب رئیس انجمن سنگ آهن با بیان اینکه میزان صادرات محصولات معدنی در سال ۹۳ بسیار کاهش یافته است، بیان کرد: در سال ۲۰۱۵ با افزایش واردات سنگ آهن چین (یک میلیارد و ۶۵ میلیون تن) سهم ایران چیزی حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون تن، حدود یک درصد خواهد شد و این امر بسیار نگران کننده است. زیرا سهم ایران در بازار سنگ آهن چین در سال ۲۰۱۳، ۲.۵ درصد بوده و سال به سال به علت نبود رقابت کاهش یافته است.

عضو هیات مدیره خانه معدن ایران افزود: میزان صادرات محصولات معدنی در سال ۹۳ کاهش یافته و این امر فاصله چهار میلیارد دلاری تا تحقق اهداف صادراتی دارد. از سویی تعطیلی معادن سنگ آهن در کاهش روند صادرات سنگ آهن کشور به صورت مستقیم تاثیرگذار بوده است و اگر چاره ای در این زمینه نشود تا چند صباحی دیگر دچار وضعیت بحرانی خواهیم شد.

شکوری با بیان اینکه با ادامه این روند دیگر هیچ سهمی در تامین سنگ آهن چین نخواهیم داشت، گفت: ۳۰ درصد از گردش مالی اقتصاد ایران وابسته به بخش معدن است به معنای اینکه ۳۰ درصد از سرمایه گذاری داخلی و بیش از ۳۲ درصد از صادرات غیرنفتی کشور و ۵.۴۶ درصد از صادرات صنعتی و معدنی و سهم بیش از ۳۰ درصد از ارزش بازار بورس کشور مربوط به بخش معدن و صنایع معدنی است. از این رو صادرات غیرنفتی ایران باید طبق برنامه از حدود ۲۳ میلیارد دلار فعلی به حدود ۵۰ میلیارد دلار برسد و در این زمینه بخش معدن و صنایع معدنی نقش بزرگی را ایفا خواهند کرد.

انتصاب مدیر جدید مجتمع عظیم سنگان

پایگاه خبری معدن نیوز- مدیر مجتمع بزرگ سنگ آهن سنگان از سوی رییس هیات عامل ایمیدرو منصوب شد. به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، دکتر مهدی کرباسیان رییس هیات عامل ایمیدرو با صدور حکمی علی صدیقی فر را به عنوان مدیر این مجتمع سنگ آهن منصوب کرد. مجتمع سنگ آهن سنگان با توجه به وجود ذخایر عظیم سنگ آهن، یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان این ماده معدنی در کشور است و نقشی اساسی در تامین نیاز طرح جامع فولاد برعهده دارد. این مجتمع از سال گذشته برنامه های توسعه با هدف ایجاد ۱۷.۵ میلیون تن سنگ آهن کنسانتره و ۱۵ میلیون تن گندله سنگ آهن را آغاز کرد. صدیقی فر با چند دهه سابقه فعالیت در حوزه معادن، مدیریت هایی همچون شرکت زغالسنگ کرمان، طرح ایجاد زیربنای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی ایمیدرو و ... را عهده دار بوده است. رییس هیات عامل ایمیدرو همزمان با صدور این حکم، از زحمات اکبر نوروزی در طول مدت مدیریت بر مجتمع عظیم سنگ آهن سنگان قدردانی کرد.

۱۳:۳۷ - ۱۳۹۴-۱۹-۴

مایین نیوز گزارش می دهد:

سهم ۵۰ درصدی فولاد مبارکه در تولید فولاد خام ایران+گزارش عملکرد ۹۳

سهم فولاد مبارکه از تولید فولاد خام ایران در سال ۱۳۹۳ به ۵۰.۱ درصد رسید. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، براین اساس گروه فولاد مبارکه متشکل از شرکت های فولاد مبارکه، فولاد سبا و فولاد هرمزگان در سال قبل در مجموع ۷ میلیون و ۴۲۴ هزار و ۲۶ تن فولاد خام (اسلب) تولید کردند که با این میزان تولید سهم این گروه از تولید فولاد خام ایران به ۵۰.۱ درصد رسید. به صورت تفکیک شده تولید فولاد مبارکه، فولاد سبا و فولاد هرمزگان در سال قبل به ترتیب به ۵ میلیون و ۴۸۳ هزار و ۶۵ تن، ۷۶۸ هزار و ۶۵۱ تن و یک میلیون و ۱۷۲ هزار و ۳۱۰ تن رسید. رده های دوم، سوم و چهارم تولید فولاد خام ایران نیز در سال گذشته به ترتیب به فولاد خوزستان با ۲۳.۳ درصد سهم، ذوب آهن اصفهان با ۱۸.۲ درصد سهم و شرکت ملی فولاد (گروه ملی صنعتی فولاد ایران، فولاد آلیاژی ایران و فولاد خراسان) با ۸.۴ درصد سهم رسید. از نظر تولید محصولات فولادی نیز گروه فولاد مبارکه سال قبل در شرکت فولاد مبارکه ۵ میلیون و ۲۵۹ هزار و ۳۸۰ تن ورق گرم و در شرکت فولاد سبا ۷۵۵ هزار و ۲۳۱ تن ورق گرم تولید کرد. با این حساب در سال ۱۳۹۳ میزان تولید محصولات نهایی گروه فولاد مبارکه با رشد ۲ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۲ به بیش از ۵ میلیون و ۸۴۵ هزار تن رسید. همچنین میزان فروش این گروه نیز رشد ۲.۶ درصدی را تجربه کرد. در حوزه صادرات نیز صادرات گروه فولاد مبارکه در سال ۱۳۹۳ علیرغم محدودیت های مختلف با رشد ۴۵ درصدی بالغ بر یک میلیون و ۴۷۵ هزار تن شد.

۱۴:۰۳ - ۱۳۹۴-۱۹-۴



چهارمحال و بختیاری قطب تولید منیزیم کشور می شود

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: دولومیت به عنوان سنگ لاشه از مهمترین ذخایر معدنی استان است که با استحصال و تجزیه این سنگ با فناوری بومی، منیزیم استخراج می شود. سید نعیم امامی اظهار داشت: واحد تولید منیزیم از سنگ لاشه «دولومیت»، امسال در شهرک صنعتی شهر گندمان بهره برداری می شود. به گفته وی، ۱۲۰ واحد تولیدی و صنعتی هم اینک در شهرک صنعتی شهرکرد تعطیل و بر اساس مطالعات میدانی و بررسی کارشناسی ۲۷۶ واحد فعال است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت: این واحدهای فعال با ۴۰ تا ۱۰۰ درصد از ظرفیت خود فعالیت دارند و سه هزار و ۶۰۷ اشتغال ایجاد کرده اند.

امامی گفت: با فعالیت انجام شده در بخش صنعت و معدن چهارمحال و بختیاری، امسال، سال رونق اقتصادی این بخش است. به گزارش ایرنا، تولید منیزیم از سنگ معدن دولومیت به عنوان یک فلز سبک با خواص فیزیکی و مکانیکی مطلوب در دنیای امروز مورد توجه قرار گرفته است.

صنایع خودروسازی و هوافضا به عنوان مصرف کنندگان عمده فلز منیزیم هم اینک در حال جایگزینی قطعات فولادی و آلومینیومی با قطعات منیزیمی سبکتر هستند تا بتوانند میزان مصرف انرژی در وسایط نقلیه را کاهش دهند. همچنین منیزیم به عنوان یک عنصر آلیاژی در تولید آلیاژهای آلومینیومی کاربرد دارد که بخش دیگری از تقاضای جهانی به منیزیم نیز به صنعت آلیاژسازی بازمی گردد.

منیزیم یکی از مواد خام فلزی است که در لیست مواد خام و فلزات راهبردی اتحادیه اروپا قرار گرفته است.

صادرات پایدار کالا و خدمات؛ عامل برون رفت از وضعیت فعلی

خروج صنایع فولاد کشور از رکود؛ چگونه؟

استراتژی تسخیر بازارهای جدید در دستور کار قرار گیرد

باقر دزفولی

عضو سابق هیات مدیره صندوق ضمانت صادرات و مدیر ارشد شرکت ملی فولاد ایران

شاخص سرانه تولید و مصرف فولاد هر کشور، مبین توسعه اقتصادی و صنعتی آن کشور بوده و افزایش بهینه تولید و صادرات فولاد، از عوامل توسعه پایدار جوامع در حال رشد است و بدیهی است متقابلاً رکود بازار محصولات فولادی که ناشی از کاهش اجرای پروژه‌های عمرانی و کاهش ساخت و ساز در هر کشور است و در مجموع کاهش مصرف سرانه فولاد، عامل مهمی در کاهش رشد اقتصادی کشور خواهد بود.

از سال گذشته میلادی با کاهش شدید قیمت نفت خام و سنگ آهن و به موازات آنها محصولات فولادی، صنایع فولاد و صنایع پایین دستی آن و معادن سنگ آهن و صادرات آن، روبه رکود نهاده و از طرفی با افزایش دائمی قیمت حامل‌های انرژی در داخل کشور و افزایش حقوق و دستمزد و سایر عوامل تولید، به شیب منحنی این رکود افزوده شده و آن را تبدیل به یک بحران اقتصادی کرده است.

بر اساس اصل چهارم از اصول سازمان تجارت جهانی WTO، دولت‌ها مجازند برای کمک به رقابت محصولات تولیدی در کشورهای در حال توسعه اقدام به برقراری نظام تعرفه ترجیحی با هدف اعطای امتیازات تجاری به بعضی از فرآورده‌ها از جمله فرآورده‌های فولادی کنند. بنابراین در شرایط فعلی، دخالت

و سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دولت‌ها از ضروریات امر حمایت از صنعت فولاد بوده و بخش خصوصی و NGOها بدون حمایت و پشتیبانی دولت توان مقابله با این بحران را ندارند. در حال حاضر واحدهای عمده تولیدکننده فولاد در کشور یعنی فولاد مبارکه، ذوب آهن اصفهان و مجتمع‌های فولاد خوزستان و هرمزگان به نظر می‌رسد به ظرفیت تکمیلی خود نزدیک شده و واحدهای کوچک کوره بلند که با الگوی واحدهای کوچک در هند طراحی و ساخته شده‌اند، به علت مشکلات تامین کک و سایر مواد اولیه و امکانات زیربنایی و لجستیکی، در حال حاضر در کردستان، میبد و خراسان احداث و تولیدشان با مشکل رو به روست. در رابطه با این واحدها نیز در طرح جامع فولاد باید فکری اندیشیده و در زنجیره تولید فولاد کشور یا منطقه گنجانده شوند.

واحدهای میانی از جمله واحدهای نوردی، به تعداد قابل توجهی در نقاط مختلف کشور به علل سیاسی اجتماعی و منطقه‌ای و بعضاً بدون توجیه فنی و اقتصادی، احداث یا در حال احداث هستند. بعضاً این واحدها در زنجیره ملی یا منطقه‌ای، تولید فولاد نبوده و عمدتاً وابسته به شمش وارداتی هستند. در حال حاضر ظرفیت نورد کشور بیش از ظرفیت تولید شمش است. که در طرح جامع باید برای حل این موضوع، راه حلی جست‌وجو کنیم. ضمن آنکه واحدهای ذوبی نیز باید برای جایگزینی آهن اسفنجی به جای قراضه مصرفی چاره‌ای بیندیشند.



رئیس انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان سنگ آهن: حقوق دولتی با توجه به مولفه‌های تاثیر گذار تعیین شود

گروه بنگاه‌ها - آزاده حسینی: بارکود سنگ آهن و لغت قیمت آن در بازارهای جهانی فشار زیادی بر معدنکاران این عرصه وارد آمده به طوری که برخی معادن کوچک و متوسط تعطیل شده و معدن بزرگ نیز در معرض زیان قرار گرفته‌اند.

رئیس انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان ایران با بیان این مطلب که انجمن سنگ آهن وظیفه ذاتی خود می‌داند با پیگیری مشکلات این حوزه راهگشای مشکلات معدن باشد، گفت: با اولویت بندی مشکلات حوزه معدنکاری سعی شد تا عوارض صادرات سنگ آهن در وهله نخست و سپس حقوق دولتی معدن مورد پیگیری قرار گیرد. قدیر قیافه اظهار کرد: خوشبختانه انجمن توانست با ارائه پیشنهادهای کارشناسی شده، پیگیری مجدانه مطالبات معدنکاران و صاحبان کسب و کار سنگ آهن از حمایت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت خصوصاً معاونت معدنی بر خوردار شود و شورای عالی معدن با درک مناسب از شرایط موجود تصمیمات خوبی را اتخاذ کرد که از جمله می‌توان به کاهش ۷۰ درصدی حقوق دولتی معدن اشاره کرد. گرچه در خصوص شیوه وضع و محاسبه حقوق دولتی نقد و در مقابل پیشنهادهای کارشناسی اجرایی داشته و به معاونت معدنی ارائه کرده‌ایم، اما باید اذعان کرد که اقدام وزارت تخته در شرایط فعلی بسیار مثبت بود.

وی تصریح کرد: رکود بازار سنگ آهن تنها موضوعی داخلی نیست، بلکه در بازارهای جهانی نیز به شدت قیمت این ماده معدنی کاهش پیدا کرده و بازار آن بارکود همراه است.

وی افزود: از این رو با ارائه اسناد و مدارک کارشناسی شده با تخفیف ۷۰ درصدی حقوق دولتی فعالان سنگ آهن موافقت شد اما نقدی که در این زمینه وجود دارد نوشتن نسخه واحد برای معدن یک منطقه است که بهتر است برای تعیین حقوق دولتی، مولفه‌هایی چون محل معدن از لحاظ جغرافیایی، نوع معدن، نوع کانسنگ، ابعاد آن و نسبت برداشت باطله به ماده معدنی در نظر گرفته شود. وی ادامه داد: اما تصمیمی کلی بدون در نظر گرفتن تمامی مولفه‌ها گرفته شده که امیدواریم در آینده نزدیک برای تعیین حقوق دولتی این مولفه‌ها در نظر گرفته شود و برای هر معدن حقوق دولتی مختص همان معدن در نظر گرفته شود.

رئیس انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان سنگ آهن تصریح

کرد: نکته دیگر این است که در حال حاضر تعیین حقوق دولتی معدن بر اساس سنگ آهن دانه بندی فروش داخلی و صادراتی انجام شده، در حالی که در قانون معدن به هیچ عنوان به این موضوع اشاره نشده است.

وی تصریح کرد: موضوع دیگری که در سال ۹۳ اتفاق افتاد و مشکلاتی را برای معدنکاران به وجود آورد، تصویب جریمه اضافه برداشت برای معدنی بود که بیش از میزان مندرج در پروانه بهره برداری ماده معدنی استخراج کرده بودند.

وی افزود: مصوبه اعمال جریمه اضافه برداشت در فروردین ماه سال ۹۳ ابلاغ و جرایم برای سال‌های گذشته محاسبه شد. همانطور که مطلع هستید قوانین، مقررات و دستورالعمل‌ها عطف بما سبق نمی‌شوند مگر آنکه در متن مصوبه به منظور تسهیل در امور ذی‌نفعان به آن اشاره شده باشد، اما متأسفانه این اصل مسلم حقوقی رعایت نشد و جریمه اضافه برداشت سال‌های قبل از مصوبه نیز از معدنکاران مطالبه شد. انجمن در همین رابطه رایزنی‌های متعددی را با وزارت تخته به عمل آورده و ضمن توضیح، تشریح و تبیین شرایط از دکتر سرقینی، معاون معدنی تقاضای تجدید نظر نسبت به مصوبه شورای عالی معدن و حمایت از معدنکاران سختکوش در اوضاع بحرانی حاکم بر اقتصاد معدن با حذف یا تعدیل جرایم را کرد. خوشبختانه این پیشنهاد نیز با رویکردی مثبت از سوی وزارت تخته و شورای عالی معدن مورد بررسی و تعدیل قرار گرفت و دستورالعمل اجرایی آن نیز به سازمان صنعت و معدن استان‌های معدنی ابلاغ شد.

قدیر قیافه با سپاسگزاری از رویکرد مثبت و درک صحیح مسوولان وزارت صنعت و اعضای شورای عالی معدن تاکید کرد: امنیت سرمایه گذاری در همه حوزه‌های اقتصادی و به ویژه بخش در حال توسعه معدن و ضرورت ثبات قوانین و مقررات اهمیت بسیاری دارد که تسری دادن مقررات مصوب جدید تنها موجب ایجاد فضای ناامنی در بحث سرمایه گذاری شده و سرمایه گذاری در معدن را به مخاطره می‌اندازد.

وی تصریح کرد: موضوع دیگری که از سوی انجمن سنگ آهن در دست پیگیری است و گرچه آن به دست وزارت صنعت، معدن و تجارت باز می‌شود بحث یکسان سازی و هماهنگی اقدامات سازمان‌های صنعت و معدن استان‌ها است، چراکه در بسیاری از موارد این سازمان‌ها به صورت سلیقه‌ای برداشت از قانون دارند و این موضوع نیز با سیاست‌های وزارت تخته مبنی بر رفع موانع تولید و ثبات قوانین مغایرت دارد.





اخبار وزارت صمت



ایران

سنتور مسجد مهرسالاری صنعت آرمات صنعت کسبه و بوم ایران ایستاد بازمندی فرورد

پیشنهادات خسروتاج برای کسب انحصار در بازار عراق

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت ریسک پذیری را یکی از عوامل موفقیت تجار در بازار عراق عنوان کرد و گفت: با تقویت قدرت ریسک پذیری و حضوری هوشمندانه می توان بازار این کشور را در انحصار گرفت.

مجتبی خسروتاج در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، درباره بازار عراق و موانعی که همچنان سر راه صادرکنندگان وجود دارد، بیان کرد: در رابطه با بازار عراق باید موانع تجاری را برطرف و مشکلات را شناسایی کنیم و در جهت رفع آن بکوشیم، چون با توجه به این که عراق کشوری نا امن است حضور در این بازار نیاز به ریسک پذیری بالایی دارد.

وی افزود: از سوی دیگر صادر کنندگان ما باید با کشوری مثل چین که قیمت محصولات صادراتی اش حدود ۵۰ درصد قیمت محصولات ماست، رقابت کنند. بنابراین یکی از مهم ترین مشکلات صادرات در کشور ما قیمت بالای کالاهای صادراتی است.

خسروتاج اظهار کرد: در فعالیت های اقتصادی باید در بخش هایی که می توانیم رقابتی باشیم حرکت کنیم و گام برداریم؛ به عنوان مثال در تولید روغن نباتی خام به دلیل شرایط اقلیمی کشور، رقابتی نیستیم و در این مورد فقط می توانیم نگاه داخلی داشته باشیم و قطعاً در بازار های خارجی قدرت نداریم؛ بنابراین باید نقاط ضعف و قوت را در همه بخش ها به درستی بررسی کنیم تا راه را اشتباه نرویم.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه باید از بنگاه هایی حمایت کنیم که شرایط رقابتی ندارند یا در موقعیت ضعیف تری قرار دارند، بر ضرورت شناسایی واحد های رقابتی تر تاکید کرد و گفت: با توجه به اینکه صادرکنندگان از نرخ بالای سود تسهیلات گلابه دارند، بهتر است به سمت روش های حمایتی برویم که بخشی از هزینه های آن ها را کاهش دهد تا بتوانیم از این گونه فعالان حمایت کنیم.

خسروتاج بر ضرورت تشکیل کنسرسیوم های صادراتی، ادغام شرکت ها و سرمایه آنها تاکید و اظهار کرد: یکی از دلایل رقابتی نبودن کالاهای ما این است که مقیاس واحد های تولیدی مان کوچک است که با ادغام آن ها و تشکیل واحدهای بزرگ تر می توان به فضای رقابتی تری در این عرصه دست یافت.

وی در عین حال تاکید کرد: باید به صادرات نگاهی بلندمدت داشته باشیم. چون محصولات تولیدی ما امروز به دلیل نداشتن مقیاس های تولیدی بزرگ، قیمت بالایی دارند و قابلیت رقابت پذیری ندارند.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره به موضوع قاچاق و با بیان اینکه ریشه اقتصادی قاچاق، عوارض و تعرفه گمرکی بالاست که به پیچیدگی سازوکار واردات می انجامد، گفت: همه این موارد باعث می شود تمایل به استفاده از روش های غیررسمی واردات افزایش یابد. ولی این به آن معنا نیست که دولت اقدام به واردات بی رویه می کند و از طرفی وظیفه اصلی بر خورد با این پدیده به عهده نهادهای اطلاعاتی و امنیتی است.

انتهای پیام



نامه‌نگاری انجمن مهندسی دریایی با مهندس نعمت‌زاده

به گزارش خبرگزاری مهر، انجمن مهندسی دریایی در نامه‌ای به محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار جلوگیری از خرید شناورهای خارجی شده است. در این نامه تصریح شده است: با توجه به صنعت استراتژیک دریایی و زیرساخت‌های آن در کشور می‌توان توسعه و رشد صنایع وابسته به آن را انتظار داشت. اهمیت صنایع کشتی‌سازی آنقدر مهم بوده که در یک دهه گذشته اقدامات بسیاری برای توسعه این صنعت برنامه‌ریزی شده است. در این نامه می‌خوانیم: متأسفانه دوباره برخی از شرکت‌ها و مدیران همچنان بر طبل خرید از خارج می‌کوبند و اقدام به سفارش‌های جدیدی کرده‌اند. نمونه جدیدی از این موارد جهت استحضار به پیوست تقدیم می‌شود. در پایان این نامه آمده است: خواهشمند است با توجه به دیدگاه سازنده جنابعالی درباره توسعه ساخت‌وساز و تعمیرات شناورها و سازه‌های دریایی در داخل کشور، ضمن بررسی موضوع دستورات لازم را جهت پیگیری صادر کرده و مانع این تصمیمات غیرمسئولانه شوید.



اخبار عمومی



ایران

ایران بعد از توافق هسته‌ای آماده همکاری با اقتصادهای نوظهور است

رایزنی‌های روحانی با سران ۵ کشور



رئیس‌جمهوری، علاوه بر سخنرانی در جمع سران سازمان همکاری شانگهای، اعضای گروه بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، با رؤسای ۵ کشور روسیه، چین، هند، افغانستان و بلاروس دیدار و مذاکره کرد

قانون

گفت‌وگوها تا دوشنبه ادامه می‌یابد

مذاکره به بالکن‌ها کشیده شده است

این مذاکره کنندگان، مردان وقت اضافه هستند و نه دقیقه ۹۰ آنان چه در مذاکرات ژنو و چه در لوزان هر بار در زمان اضافی و بعد از جانه زنی‌های بسیار بود که به نتیجه رسیده‌اند. حال اما ۹ جولای به عنوان آخرین ضرب الاجل نیز به پایان رسیده است و پیچ آخر گویا همچون گردنه‌ای است که مذاکره کنندگان قصد عبور از آن را ندارند.

روز انسان و حتی کنفرانس‌های خبری شان همه نشان از خستگی دارد که اکنون غیر قابل انکار شده است. ۷ کشور به همراه یک نماینده دور میز جمع شده‌اند تا توافق کنند و طرفین هر کدام از توافق خوب حرف می‌زنند توافق خوبی که اکنون در پیچ آخر رسیدن به آن قرار دارد. تجربه ۱۸ ماه مذاکره بی‌امان، اماتشان داده است که

مذاکره کنندگان در هتل وین، حال چنان دهنده‌های مارا ننی هستند که در پیچ آخر مسیر قرار گرفته‌اند. آنها اکنون خط پایان را با چشمان غیر مسلح نیز می‌بینند اما گویا رسیدن به آخر مسیر و پیچ نهایی برای آنان تبدیل به سخت‌ترین بخش ماجرا شده است. تصاویر دوروز اخیر مذاکره کنندگان، حال و



تق

کری: برخی مسائل مهم در مذاکره با ایران حل شد ثانیه‌های سربی وین

اطلاعات

جهان آزادی قدس را فریاد کرد

رئیس جمهوری: آینده بسیار روشن است و مسلمانان از جمله ملت فلسطین با وحدت، انسجام مقاومت، ایستادگی، جهاد و فداکاری به اهداف بلندشان خواهند رسید

تعیین آینده این کشور با اراده آنان است
* راهپیمایان، کشتار زنان، کودکان، مردم بی‌دفاع و مظلوم
یمن توسط رژیم متجاوز آل سعود را محکوم کردند
* کشورهای هند، مالزی، تایلند، عراق، لبنان، سوریه
یمن، بحرین، افغانستان و پاکستان صحنه تظاهرات
ضد صهیونیستی در روز جهانی قدس بود
* وزیر جنگ اسرائیل برای اولین بار، به اسارت ۲ نظامی
صهیونیست نزد حماس اذعان کرد
* نصرالله: دور اندیشی امام خمینی (ره) در اعلام روز قدس
روز به روز آشکارتر می‌شود
* حمایت ملت‌های یمن و بحرین از فلسطین با وجود تهدیدات
دولت‌هایشان، اقدامی ارزشمند است
* ایران تنها امید باقیمانده برای آزادی قدس است

* رئیس قوه قضائیه: پیام حضور باشکوه مردم ایران
اسلامی در راهپیمایی روز جهانی قدس، اعلام ایستادگی
آنان برای استیفای حقوق مردم مظلوم فلسطین است
* وزیر اطلاعات: عرصه دیپلماسی سخت‌تر از دفاع مقدس
است و تیم مذاکره‌کننده مورد حمایت رهبری و ملت
قرار دارد
* راهپیمایی روز جهانی قدس دیروز با صدور قطعنامه‌ای
پایان یافت
* ملت مسلمان ایران اسلامی، مسأله فلسطین و آزادی قدس
شریف و تلاش برای محو غده سرطانی اسرائیل را همچنان
اولویت اول جهان اسلام می‌داند
* تنها راه حل مسأله فلسطین بازگشت آوارگان فلسطینی
از اقصی نقاط دنیا و برگزاری همه‌پرسی فرآگیر و آزاد برای

شهرزند

وزیر بهداشت تأکید کرد:

مشکلات ساختاری بسیاری در حوزه درمان وجود دارد

◀ موافق افزایش قیمت شیر هستیم

اعتراض

رازهای استعفای رییس سازمان هواپیمایی

این استعفا یازده ماه پس از سقوط آنتونف سپاهان صورت می‌گیرد

□ نرگس رسولی / ۱۹ مردادماه سال گذشته ساعت ۹:۲۰ صبح بود که صدای هولناک برخورد هواپیمای آنتونف شرکت هواپیمایی سپاهان با دیوارهای منطقه نظامی اطراف فرودگاه مهرآباد ترس از «سقوط» را دوباره با پروازهای ایرانی قرین

کرد؛ اتفاقی که بعد از ۱۱ ماه بالاخره مسوولان هوایی کشور را وادار به واکنش کرد. آخرین روز از هفته گذشته بود که بالاخره جهاتگیربان، رییس سازمان هواپیمایی که در دو سال گذشته انتقادات زیادی را با خود همراه کرده

بود استعفای خود را تقدیم عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی کرد و با موافقت وی رسماً معاونت هوایی این وزارتخانه خالی شد. در خبرهای منتشر شده در خصوص استعفا یا برکناری جهانگیربان یکی از دلایل موضوع سقوط یازدهماه پیش آنتونف سپاهان است.



قانون

اطلاعات جدید اشرفی اصفهانی درباره پرونده معاون احمدی نژاد

بقایي در ۱۰ کشور سرمایه‌گذاری کرده است

اعتراض

تولید روزانه ۵۰۰ میلیارد تومان نقدینگی

نقدینگی ظرف ۲۰ ماه ۳۰۰ هزار میلیارد تومان اضافه شد

اطلاعات

موافقت دولت با بازنشستگی پیش از موعد کارمندان

* بازنشستگی پیش از موعد کارکنان بدون سنوات ارفاقی و پرداخت کامل پاداش پایان خدمت و ذخیره مرخصی مجاز است * ارائه درخواست استخدام جدید به جای افراد بازنشسته موضوعیت نداشته و امکان‌پذیر نیست

گزارش «شهرزاد» از سوداگری یک ماده شیمیایی که استفاده از آن در مزارع پرورش ماهی ممنوع است **قزل آلا با طعم خطرناک «مالاشیت گرین»**

این سم ضد قارچ نه تنها باعث آلودگی ماهیان پرورشی می شود بلکه سال ها در منابع آبی کشور باقی می ماند

گروه جامعه | خرید و فروش سم سرطان زا خیلی راحت تر از آنچه فکرش را می کنید، در قلب بازار تهران انجام می شود. سوداگران سرطان با آسودگی خیال و بدون دغدغه، «مالاشیت گرین» را برای استفاده در مزارع پرورش ماهی خرید و فروش می کنند. سازمان های متولی تولید و بهداشت ماهی پروری یعنی دامپزشکی و شیلات استفاده از این سم سرطان زا را که دو دهه است

مصرفاش در اغلب کشورهای جهان ممنوع شده، کم و بیش تکذیب می کنند. مالاشیت گرین برای پرورش ماهی سردابی یا همان قزل آلا استفاده می شود. این ماده سم ضد قارچ است که برای پاکسازی استخر و محیط پرورش ماهی ها استفاده می شود. این ماده شیمیایی روی بافت ماهی باقی می ماند و حتی با پختن هم از

بین نمی رود. در عین حال این ماده مدت های طولانی در منابع آبی باقی می ماند. اما واقعیت آن است که روزانه ده ها کیلو از آن به راحتی در پایتخت ایران دادوستد می شود. از هر واسطه سرپایی در ناصر خسرو که سراغ مالاشیت گرین را بگیرید بی برو برگرد کوچهای بانام بی مسمای «خدا بنده لو» را نشان تان می دهد.



ایران نایب قهرمان جهان را به زانو در آورد

۱۵)، مسلم مسیگر (۵)، محمد مختاری (۱۸ و ۳۶) و از گونل بازیکن حریف (۳۴) برای ایران موفق به گلزنی شدند. برای اسپانیا نیز آنتونیو سه بار و نیکو و لورنچ هر کدام یکبار گلزنی کردند.

در روز دوم از رقابت های جام جهانی فوتبال ساحلی دیروز تیم ملی کشورمان در ورزشگاه اسپینو به مصاف اسپانیا نایب قهرمان جهان رفت و به پیروزی ارزشمند ۶ بر ۵ دست یافت. در این مسابقه فرید بلوکباشی (۲) و

عمر شریف در گذشت

از ۲۵ هزار پیشنهاد ازدواج دریافت کرد. در اوایل سال جاری میلادی مدیر برنامه های عمر شریف ابتلای او به آلزایمر را تایید کرد.

اسکار را برای عمر شریف به بار آورد و با دکتر ژواگو صاحب گلدن گلوب شد. گفته می شود عمر شریف در لوج محبوبیت تنها در یک ماه بیش

عمر شریف، بازیگر سرشناسی که به خاطر ایفای نقش در دکتر ژواگو و لورنس عربستان شهرت جهانی پیدا کرد، در ۸۳ سالگی در گذشت. ایفای نقش در لورنس عربستان نامزدی

در ۷۵ سالگی

سعود الفیصل دیپلمات کهنه کار سعودی در گذشت

وزیر خارجه سابق عربستان نقشی تعیین کننده در واکنش کشورش به بحران های بی شمار خاورمیانه داشته است.



سُتُق

دیدار تاریخی اوباما با رهبر حزب کمونیست ویتنام

صریح خواند. او گفت: «آنچه نهایت اهمیت را دارد این است که ما با گذر از دشمنی سابق به دوستان و شرکای کاملی بدل شده‌ایم». او افزود که از آقای اوباما دعوت کرده به ویتنام سفر کند و رئیس‌جمهور آمریکا این دعوت را پذیرفته. معترضان در اطراف کاخ سفید علیه نقض حقوق بشر در ویتنام تظاهرات کردند و گروهی از قانون‌گذاران آمریکایی در نامه‌ای سرگشاده به اوباما به این دعوت اعتراض کردند.

چین در منطقه آسیا در پی تقویت مناسبات هستند. اوباما در این دیدار ادامه داد: «روشن است که دو کشور در قرن بیستم تاریخی دشوار را پشت سر گذاشته‌اند و هنوز هم اختلاف‌های قابل توجهی در فلسفه سیاسی و نظام‌های سیاسی دو کشور وجود دارد». «آنچه ما دیده‌ایم ظهور یک روابط سازنده است که بر احترام متقابل استوار است و به نفع مردم هر دو کشور بوده». ترانگ نیز این گفت‌وگوها را «دوستانه، سازنده، مثبت و

بسیار اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید میزبان گفت‌وگوهای تاریخی با «نون فو ترانگ» رهبر حزب کمونیست ویتنام بوده است. به گزارش «بی‌بی‌سی»، این اولین دیدار از این نوع از زمان عادی‌سازی روابط میان دو کشور است که دو دهه پیش رخ داد. اوباما گفت با وجود جهان‌بینی‌های متفاوت سیاسی، دو کشور در حال تعمیق روابط هستند. تحلیلگران می‌گویند که آمریکا و ویتنام با توجه به قدرت‌نمایی روزافزون

سُتُق

برگزاری اولین انتخابات سراسری میانمار پس از ۲۵ سال

توانست به اکثریت قابل توجه کرسی‌های پارلمان دست یابد اما ارتش که قدرت را در دست داشت، با غیرقانونی اعلام کردن انتخابات، نتیجه رای‌گیری را باطل اعلام کرد و خانم آنگ سان سوچی را از فعالیت سیاسی محروم کرد. وی تا سال ۲۰۱۱ عملاً در بازداشت خانگی بود.

داد، اصلاحات در این کشور پیدا کرده است. حزب حاکم «اتحاد همبستگی و توسعه» در این انتخابات رقیبی مانند حزب «اتحاد ملی برای دموکراسی» به رهبری «آنگ سان سوچی» را در مقابل خود دارد. در آخرین انتخابات آزاد میانمار در سال ۱۹۹۰ حزب اتحاد ملی برای دموکراسی

یک مقام ارشد دولتی میانمار (برمه) به «بی‌بی‌سی» گفت که اولین انتخابات سراسری در این کشور در ۲۵ سال گذشته در هشتم نوامبر سال جاری میلادی برگزار می‌شود. از سال ۲۰۱۰ میلادی و از زمانی که دولت نظامی میانمار جای خود را به یک دولت غیرنظامی اما حامی ارتش

اطلاعات

۱۶

«بوش سوم» از همه رقبای دموکرات و جمهوریخواه پیشی گرفت

فارس: جب بوش پسر رئیس‌جمهوری اسبق و برادر رئیس‌جمهوری سابق آمریکا با پیشی گرفتن از دیگر نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، تنها در شش ماه اول سال جاری ۱۰۳ میلیون دلار پول برای فعالیت‌های انتخاباتی خود جذب کرد. رسانه‌ها از پیش‌تازگی جب بوش بر دیگر نامزدهای جمهوریخواه و دموکرات در جذب منابع مالی برای فعالیت‌های انتخابات ریاست جمهوری خبر دادند.



۳ سال زندان برای برلوسکونی

فارس: سیلویو برلوسکونی نخست‌وزیر سابق ایتالیا به اتهام پرداخت رشوه به یک نماینده پارلمان توسط دادگاهی در شهر ناپل به سه سال زندان محکوم شد. برلوسکونی متهم است که برای بی‌ثبات کردن دولت چپ‌گرای ایتالیا طی سال‌های ۲۰۰۶-۲۰۰۸ به نمایندگان پارلمان این کشور رشوه داده است. برلوسکونی پیش از این در جمع هوادارانش با رد این اتهام تأکید کرده بود که بی‌گناه است.



اطلاعات

۱۶

کشتار ۱۰۰ نظامی یمنی هوادار انصارالله در حمله هوایی عربستان

دیگه چه خبر

مشاجره با ظریف به روایت «موگرینی»

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با شبکه «سی‌ان‌ان» ناگهان با این سؤال مجری مواجه شد که آیا وزیر خارجه ایران به او گفته است که هرگز یک ایرانی را تهدید نکن؟ «فدریکا موگرینی» در پاسخ به سؤال «کریستین امانیور» گفت: «انتظار نداشته باشید وقتی یک ایرانی و ایتالیایی مذاکره می‌کنند، گفت‌وگوی آنها سرد باشد.» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: «وقتی یک ایرانی و ایتالیایی مذاکره می‌کنند، احتمال دارد بحث داغی درگیرد اما دو طرف احترام طرف مقابل را حفظ کردیم.» گفتنی است، پیش‌تر، یک منبع روس به «مهر» گفته بود که در جریان مذاکرات چهارشنبه گذشته میان محمدجواد ظریف و «فدریکا موگرینی» جدلی لفظی رخ داد و به گفته این مقام روس، زمانی که «موگرینی»، وزیر خارجه ایران را تهدید به ترک میز مذاکره می‌کند، ظریف می‌گوید: «هرگز یک ایرانی را تهدید نکنید.» سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز می‌افزاید: «همچنین یک روس را.»

سردار جزایری: دسترسی به اماکن نظامی ممنوع

سخنگوی نیروهای مسلح با تأکید مجدد بر مواضع قبلی نیروهای مسلح کشور گفت: «تحت هیچ شرایطی اجازه دسترسی به مراکز نظامی را نمی‌دهیم.» به گزارش فارس، سردار سیدمسعود جزایری معاون ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به زیاده‌خواهی قدرت‌های استکباری در روند مذاکرات هسته‌ای اظهار کرد: «به دو طرف مذاکره می‌گوییم که وارد این حیطه نشوند؛ چرا که تحت هیچ شرایطی اجازه دسترسی به اماکن نظامی داده نخواهد شد.» رئیس ستاد تبلیغات دفاعی نیروهای مسلح افزود: «تدبیر رهبری معظم انقلاب درباره ممنوعیت بازرسی و هرگونه دسترسی به اماکن نظامی در چارچوب مذاکرات توسط بیگانگان برای نیروهای مسلح ایران قطعی است و خارجی‌ها هرگز به این خواسته نخواهند رسید.»

موضع ضدایرانی عربستان

وزیر خارجه عربستان با بیان اینکه «عربستان و امریکا همکاری و رابطه تاریخی، اقتصادی و فرهنگی دارند»، تهران را به «آشوبگری در منطقه» متهم کرد. «عادل الجبیر» که به همراه «ناصر جوده» همتای اردنی خود به سؤالات خبرنگاران پاسخ می‌داد، ادامه داد: «در مقابل آشوب ایران در منطقه خواهیم ایستاد.» وزیر خارجه عربستان با بیان اینکه «داعش صرفاً علیه مردم عرب اقدام می‌کند و هیچ‌گاه علیه ایران کاری انجام نداده است»، همانند رسانه‌های سعودی، تلویحاً ایران را به همکاری با «داعش» متهم کرد.

تکذیب شکایت استانداری فارس از مسئولان دانشگاه شیراز

مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری فارس با رد شایعات مطرح درباره شکایت این استانداری از مجموعه دانشگاه شیراز در پرونده حمله به علی مطهری نماینده مجلس در سفر به شیراز گفت: «اساساً در این حادثه ظلمی هم بر دانشگاه روا شده است و دانشگاه خود شاکتی است و نمی‌توان دانشگاهیان را در این پرونده در جایگاه متهم نشانند.» دارا کیانی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: «بر اساس شنیده‌ها، برخی به دنبال القای این موضوع نادرست هستند که استانداری فارس از مجموعه دانشگاه شیراز در پی حمله عده‌ای به آقای مطهری در سفر به شیراز شکایت کرده است که تأکید می‌کنم این موضوع صحت ندارد.» این مقام حقوقی استانداری فارس اظهار کرد: «معتقد هستیم افرادی که به آقای مطهری حمله کرده‌اند، باید پاسخگو باشند و نه مسئولان دانشگاه شیراز و انجمن دانشجویی فرهنگ و سیاست دانشجویان این دانشگاه که میزبان و دعوت‌کننده از آقای مطهری برای سفر به شیراز بودند.» کیانی با بیان اینکه مرجع اطلاع‌رسانی درباره روند پیگیری پرونده حمله به علی مطهری در شیراز دستگاه قضایی است، گفت: «پیگیری‌هایی خواهیم داشت تا مشخص شود کدام ارگان، از مجموعه دانشگاه در ارتباط با این پرونده شکایت کرده است.»

انعکاس



یک ایرانی را تهدید نکن؟ او هم پاسخ داد: به هر حال شمانمی توانید انتظار داشته باشید یک ایرانی و یک ایتالیایی به آرامی با هم مذاکره کنند؛ گاهی بحث ها داغ می شود.

• **سایت آنا نوشت:** حجت الاسلام محسن قرائتی با ممداد جمعه ۱۹ تیر ماه در مراسم احیای شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان در مسجد دانشگاه تهران، در بحث ضرورت شجاعت مسئولان حکومتی، با بیان اینکه «مشکل ما این است که مسئولان جگر دار نداریم»، گفت: البته گاهی استثناهایی هم هست و گاهی افراد جگر دار هم بین مسئولان پیدا می شود. وی سپس اظهار کرد: این آقای ظریف و قریقش، از مسئولان جگر دار این مملکت هستند.

• **انتخاب مدعی شد:** پس از موافقت وزیر راه با استعفای علیرضا جهانگیریان از سمت ریاست سازمان هواپیمایی کشوری خبرنگار «انتخاب» مطلع شد این استعفا برای فرار وزیر راه از استیضاح بوده است. بعد از سقوط هواپیمای ایران ۱۴۰ بسیاری از کارشناسان قصور وزارت راه و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری را علت اصلی این حادثه می دانستند.

• **خبر آنلاین نوشت:** خانم قدریکاموگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که با شبکه خبری سی.ان.ان مصاحبه می کرد ناگهان با این سوال مجری مواجه شد که آیا واقعاً محمد جواد ظریف در حین مذاکرات به او گفته است «هرگز

جوابشع

لبنان از دولت سوریه عامل مهمی در ناکامی گروه های تکفیری و تروریستی است. در صدد جلوگیری از همراهی حزب الله با دولت سوریه بر آمده است.

• مرکز اطلاعات سازمان ملل در گزارشی تحت عنوان «گذر از آرمان های توسعه هزاره به دستور کار توسعه پس از ۲۰۱۵» اعلام کرد: در حال حاضر حدود ۸۲۵ میلیون نفر از مردم جهان در فقر شدید زندگی می کنند و ۸۰۰ میلیون نفر از گرسنگی رنج می برند. این گزارش می افزاید: ریشه کن کردن فقر و گرسنگی در هسته دستور کار توسعه پس از ۲۰۱۵ باقی مانده است. محور فقر شدید و گرسنگی باقی مانده، بسیار مشکل خواهد بود. بسیاری از افرادی که بیشترین رنج را می برند، از دسترسی به مدارس خوب، مراقبت های بهداشتی، برق، آب سالم و دیگر خدمات حیاتی برای بسیاری از مردم محروم هستند و در اغلب موارد بر اساس وضعیت اجتماعی - اقتصادی، جنسیت، قومیت و یا جغرافیا تعیین می شود. این گزارش نشان می دهد سازمان ملل در انجام وظایف خود موفق نبوده و اختلاف طبقاتی در جهان همچنان پدید می کند.

• دبیرکل سازمان ملل، یک خیز دیگر برای حمایت از گروه های تکفیری و تروریست هایی که سوریه را به آشوب کشیده اند برداشته و خواستار پایان حمایت حزب الله لبنان از دولت سوریه شد. به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، بان کی مون، در گزارشی به اعضای شورای امنیت نسبت به سرانجام ادامه مشارکت حزب الله لبنان در جنگ سوریه و مالکیت سلاح توسط این حزب خارج از سلطه دولت ۶۰۰۰ دار داد و از تمامی طرف های لبنانی خواست از مشارکت در جنگ سوریه کناره گیری کرده و به سیاست «خویشتنداری» و اصول بیانیه «بعیدا» که از سوی بیروت اعلام شده پایبند باشند. در این گزارش همچنین بر اهمیت برگزاری مذاکرات ملی پس از انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان به منظور حل مسائل ملی به ویژه حزب الله تاکید و به ادامه نقض حریم هوایی لبنان توسط اسرائیل که به منزله نقض حاکمیت لبنان است، اشاره شده است. دبیرکل سازمان ملل چون می داند حمایت حزب الله

شنیده‌ها

استعفا به علت توافق هسته‌ای ایران

خبرگزاری سی‌ان‌ان مصاحبه می‌کرد ناگهان با این سوال مجری مواجه شد که آیا وزیر خارجه ایران چنین حرفی به شما زده است؟ مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا هم پاسخ داد: به هر حال شما نمی‌توانید انتظار داشته باشید یک ایرانی و یک ایتالیایی به آرامی با هم مذاکره کنند؛ گاهی بحث‌ها داغ می‌شود.

محسن رضایی با یونفورم سپاه در راهپیمایی!

شنیده شد که دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حضور گسترده مردم در راهپیمایی روز قدس گفت: غرب بداند که نباید در مقابل حقوق ملت ایران ایستادگی کند. خیرآنلاین نوشت: محسن رضایی که در راهپیمایی روز قدس حضور داشت، با اشاره به مذاکرات ایران و ۵+۱ تأکید کرد: با توجه به راهپیمایی روز قدس و حضور گسترده مردم باید بگویم این اراده از جانب راهپیمایان به مذاکره‌کننده انتقال پیدا می‌کند و غرب متوجه می‌شود که نباید به زیاده‌خواهی خود ادامه دهد. محسن رضایی در پاسخ به سوال خبرنگاری در رابطه به اینکه چرا با یونفورم سپاه در روز راهپیمایی روز قدس حاضر شدید، گفت: من در سال گذشته نیز با همین لباس در راهپیمایی روز قدس حاضر شدم تا به ملت‌مان بگویم ما سباهیان تا آخرین قطره خون خود برای دفاع از امنیت کشورمان ایستاده‌ایم و هرگز اجازه نخواهیم داد که کسی امنیت و رفاه ملت‌مان را به خطر بیندازد.

ماجرای انتقاد تند رشیدپور از ضرغامی

شنیده شد که رضا رشیدپور پس از ممنوع‌التصویری در تلویزیون، ویدیوهایی را در خانه ضبط می‌کرد و از طریق اینترنت آنها را در اختیار مردم می‌گذاشت. در یکی از همان ویدیوها که متن آن به نقل از سایت کافه سینما در خیرآنلاین منتشر شده بود، رشیدپور به انتقاد از سیاست‌های عزت‌ا... ضرغامی پرداخته بود. رشیدپور که در آن ویدیو به صورت زیرنویس، خود را «مهندس رضا رشیدپور... بیکار» معرفی کرده بود، به ریاست وقت این سازمان گفت: «آقای ضرغامی شما را که نمی‌شود پیدا کرد و به من بیکار هم که وقت نمی‌دهید تا با شما صحبت کنم. آقای ضرغامی کار فرهنگی ایجابی است نه سلبی. شما کدام برنامه جذاب در صداوسیما ساختید که مردم ماهواره نبینند. شما چقدر نیروهای درجه یک رسانه را ممنوع‌التصویر کرده‌اید که نتوانند بیایند در تلویزیون برنامه اجرا کنند. طوری که مردم صدای محمود شهبازی، فرزاد حسنی، احسان علیخانی، محمدرضا شهیدی‌فر، محمد صالح‌علا و... را نشنوند».

بان کی مون و اشتون هم از بدهی‌های پرسپولیس خبر دارند

شنیده شد که محمد رویانیان مدیر پیشین پرسپولیس از ابهام‌ها درباره قرارداد خلعتبری، اتهام گران کردن بازیکنان و مسائل دیگر در فوتبال سخن گفته و با اشاره به بدهی‌ها سال گذشته تیم پرسپولیس اظهار کرد: شما فعلاً ۱۰ میلیون دلار بدهی سال قبل تیم را بچسب! الان سی میلیارد تومان حساب کردم، سی و خورده‌ای از فصل گذشته بدهکار هستند. خیرآنلاین نوشت: این فصل هم هر چی آقای طاهری خرج می‌کند قرضی است. بدهی بالا می‌آورد. ده میلیون دلار فقط بدهی سال گذشته در ایران بوده یعنی ۳۳ میلیارد تومان. این را بان کی مون و خانم اشتون هم می‌دانند. ۱۲ میلیارد که گلرخسار شکایت کرده و آقای سیاسی را گرفتند. که بازایش ۱۵ میلیارد باید بدهند، ۱۰ میلیارد هم آقای سیاسی خرج کرده و از باشگاه و چک و رسید گرفته. ۴ میلیارد هم حاج حسین قرض داده، ۲ میلیارد هم به بانک رسالت بدهکارند. برای امسال هم که می‌گویند همین حدود از صندوق حمایت از پیشکوتان برداشت کرده اند تا تیم ببندند. اینها قرض است دیگر.

شنیده شد که مورتون کلین عضو تندروری «کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل» (ایپک) به علت مخالفت‌های شدیدش با توافق هسته‌ای ایران از ایپک استعفا کرد. صداوسیما به نقل از هافینگتون‌پست نوشت: اواخر سال گذشته مورتون کلین در کنفرانس تلفنی غیرعلنی به میزبانی کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل (ایپک) که بیش از یکصد حامی مالی این گروه درباره استراتژی پشت پرده ایپک برای نفوذ در مذاکرات ایران حاضر بودند، شرکت کردند. هدف از این کنفرانس تلفنی، لابی برای توافق بود که برای اسرائیل نیز قابل پذیرش و مدیریت باشد. با این حال همزمان تلاش می‌شد که در این راستا حاضران در جلسه زیاد تحریک نشوند. کلین به خاطر می‌آورد که هوارد کوهر مدیر اجرایی ایپک از اعضا می‌خواست که هر کاری می‌کنید، بکنید اما از او یاما درباره ایران انتقاد نکنید.

کنایه تهرانی‌ها به مفسدان اقتصادی

شنیده شد که جمعی از راهپیمایان تهرانی دست‌نوشته‌هایی در محکومیت مفسدان اقتصادی در دست داشته و خواستار برخورد قاطع دستگاه قضا با این افراد هستند. فارس نوشت: راهپیمایان تهرانی پرچم‌های سه رنگ کشورمان را حمل می‌کنند و شعارهایی مانند مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، این همه لشکر آمده، به عشق رهبر آمده، انرژی هسته‌ای حق مسلم ماست و... سر می‌دهند. جمعی از راهپیمایان تهرانی که از تقاطع خیابان‌های انقلاب-فلسطین به جمع راهپیمایان پیوستند، دست‌نوشته‌هایی در محکومیت مفسدان اقتصادی به دست گرفته‌اند.

تکذیب اظهارات منتسب به سردار شریف

شنیده شد که یک مقام مسئول در روابط عمومی کل سپاه اظهارات منتسب به سردار شریف پیرامون مذاکرات هسته‌ای و بازدید از مراکز هسته‌ای و نظامی را تکذیب کرد. سپاه‌نیوز نوشت: در پی اظهارات سردار رمضان شریف، مسئول روابط عمومی کل سپاه و رئیس ستاد انفاضه و قدس پیرامون بازدید از مراکز هسته‌ای و نظامی کشورمان در نشست خبری ایشان، یک مقام مسئول در روابط عمومی کل سپاه گفت: اظهارات منتسب به سردار شریف پیرامون مذاکرات هسته‌ای و بازدید از مراکز هسته‌ای و نظامی تکذیب شده و ایشان در نشست خبری خود پیرامون تشریح برنامه‌های روز جهانی قدس هیچ گونه اظهار نظری در این خصوص نداشته‌اند.

هشتگ «هرگز یک ایرانی را تهدید نکن» هم آمد

شنیده شد که جمله وزیر خارجه کشورمان در خلال مذاکره با اعضای ۵+۱ در توئیترو شبکه‌های اجتماعی دیگر تبدیل به هشتگ شده است. خیرآنلاین نوشت: روزنامه‌نگاران فعال در حوزه مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ و کاربران شبکه اجتماعی توئیترو جمله دکتر ظریف خطاب به مذاکره‌کنندگان را تبدیل به هشتگ کرده‌اند. هشتگ «هرگز یک ایرانی را تهدید نکن» #NeverThreatenAnIranian هم اکنون در شبکه‌های اجتماعی خصوصاً در توئیترو کاربرد پیدا کرده و هم‌اکنون اخبار مربوط به مذاکرات هسته‌ای که پیشتر با هشتگ‌های #IranTalksVienna یا #IranTalks همراه می‌شد این هشتگ جدید را نیز با خود همراه دارد.

پاسخ موگرینی به اظهارات ظریف

شنیده شد که مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا به این پرسش که «آیا واقعاً محمدجواد ظریف در حین مذاکرات به او گفته است «هرگز یک ایرانی را تهدید نکن»؟» پاسخ داد. خیرآنلاین در ادامه نوشت: خانم قدریکا موگرینی که با شبکه



خبر ویژه

اینک باید علیه رژیم صهیونیستی به خیابان می‌آمدند اما هیچ یک از این عناصر به دلایل روشن در روز قدس امسال نیز به سیاق چند سال اخیر آفتابی نشدند. تنها محمدرضا عارف در راهپیمایی روز قدس حضور داشت که او هم به عنوان اصلاح‌طلب تقلبی و مدعی از سوی افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی معرفی شده است. یادآور می‌شود در راهپیمایی روز گذشته برخی دولتمردان نظیر روحانی، جهانگیری، شریعتمداری، آخوندی حضور داشتند و همراه امواج توفنده ضد صهیونیستی ملت ایران بودند.

**اعتراض به این حرمت‌شکنی
دفاع از لباس روحانیت است**

یک سایت حامی هاشمی می‌گوید جریان روحانیت به جای نقد علنی اظهارات وی، به فکر حفظ حرمت این لباس باشد و از روی منبر یا هاشمی حرف نزنند. خیر آن لاین با اشاره به انتقاد آیت‌الله شفیعی نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان نسبت به سخنان هاشمی نوشت: ۶-۷ سال است عده‌ای هر روز یک دور تسیخ به هاشمی فحش می‌دهند. مهم نیست، مهم آن است که علمای بزرگی که با جماعت عصبانی همراه می‌شوند، و قطعاً عده و توان‌شان بسیار بالاست، چرا جمع نشدند و نمی‌شوند تا بروند پیش هاشمی و با او حرف بزنند و انتقادهای‌شان را نه از روی منبر فلان مسجد یا بلندگوی بهمان خبرگزاری، که رو در رو بگویند؟ یا قانع شوند یا قانعش کنند و در هر حال نگذارند، حرمت روحانیت از بین برود؟ ظاهراً اشاره خبر آن لاین به مصاحبه اخیر هاشمی با روزنامه انگلیسی گاردین است که در آنجا مدعی شده به واسطه مذاکره با آمریکا تلبو شکست و تأسیس سفارت آمریکا در ایران نیز بعید نیست!

معلوم نیست چرا باید اظهارات آقای هاشمی در مصاحبه با رسانه‌های بیگانه منتشر شود و سپس خبرگزاری‌ها و رسانه‌های همسو نیز آن را ترویج کنند اما در مقابل علما و روحانیون منتقد، به صورت در گوشی به هاشمی بگویند که مواضع وی، در تعارض صریح با مواضع امام و رهبری و خطوط قرمز انقلاب اسلامی است؟ به تعبیر دیگر می‌توان گفت اعتراض علما و روحانیون به مواضع تجدیدنظرطلبانه‌ای نظیر دفاع از بازگشایی سفارت آمریکا، بهترین دفاع از لباس روحانیت است.

یادآور می‌شود سفارت آمریکا کانون جاسوسی و توطئه‌گری و طراحی جنایت علیه ملت ایران در قیل و بعد از انقلاب بود و به همین دلیل لانه جاسوسی لقب گرفت. حضرت امام فتح جاسوسخانه آمریکا را انقلابی بزرگ‌تر از انقلاب اول دانستند. این نکته نیز شایان ذکر است نتیجه اظهار اشتیاق زایدالوصف امثال آقای هاشمی به رابطه با آمریکا، ایجاد سوء تفاهم در طرف مقابل و موجب سخت‌تر شدن مواضع آنها در مذاکرات است که نمونه اخیر آن را در وین می‌توان مشاهده کرد. وقتی آمریکا پس از آن همه جنایت و تعدی و باج‌خواهی در مذاکرات، همچنان مشاهده می‌کند که عده‌ای مذاکره با آمریکا را تلبوشکنی می‌دانند و بازگشایی سفارت او را انتظار می‌کشند، آیا نباید طلبکارانه‌تر برخورد کند؟ بنابراین رفتار امثال آقای هاشمی همچنان که عبور از انقلاب است، لطمه اساسی بر منافع ملی نیز هست.

**وال استریت ژورنال: از نگاه ایران
آمریکا امپریالیست سرخورده است**

عضو شورای روابط خارجی آمریکا می‌گوید ایالات متحده از نظر ایران یک امپراتوری سرخورده و نیازمند مذاکره و توافق است.

ری تکیه در روزنامه وال استریت ژورنال نوشت: ایران و آمریکا برای دستیابی به آنچه می‌تواند یکی از مسامحه‌آمیزترین توافقاتی که کنترل تسلیحات در طول تاریخ باشد، تلاش می‌کنند. امضای توافق هسته‌ای با یک کشور به معنی پذیرش این مسئله است که می‌توان روی آن کشور به عنوان یک طرف مسئولیت‌پذیر حساب کرد. در چارچوب توافقی که اکنون در دست بررسی است، پیش‌بینی شده که زیرساخت‌های هسته‌ای عظیم جمهوری اسلامی که با گذشت زمان احتمال ارتقای آنها هم از لحاظ وسعت و هم از لحاظ پیچیدگی وجود دارد، بر سر جای خود باقی خواهند ماند.

تکیه افزود: در حقیقت دولت اوباما با امضای این توافق تضمین می‌کند که حکومت مذهبی ایران از صلاحیت لازم برای استفاده از فن‌آوری‌های هسته‌ای برخوردار است و می‌تواند دارای برنامه‌ای باشد که به تدریج تا سطح صنعتی گسترش خواهد یافت. این گونه است که یک توافق هسته‌ای نه تنها به برنامه هسته‌ای ایران مشروعیت می‌بخشد، بلکه این پیام را برای کشورهای دیگر منطقه به همراه دارد که از نظر آمریکا ایران قدرتی محسوب می‌شود که باید به ادعاهای آن توجه کرد. وی خاطر نشان کرد: برخلاف آمریکا حکومت‌های انقلابی که وارد توافقات هسته‌ای می‌شوند به دنبال تثبیت قدرت خود هستند. در روزهای طلایی کنترل تسلیحات در دهه ۱۹۷۰ اتحاد جماهیر شوروی یکی از تهاجمی‌ترین سیاست‌های خارجی خود را به کار بست.

تکیه در ادامه نوشت: اکنون از نظر جمهوری اسلامی، آمریکا یک کشور امپریالیستی سرخورده است که می‌خواهد از میراث عرب خود رهایی یابد. بخشی از شعار آیت‌الله علی خامنه‌ای رهبر معظم ایران این است که قدرت آمریکا که درگیر مشکلات داخلی خود می‌باشد، در حال زوال است. به گفته وی این آمریکا است که به توافق نیاز دارد تا بتواند راه را برای خروج خود از منطقه خاورمیانه غرب آسیا هموار کند.

**فتنه‌گران همسو با اسرائیل
دیگر در روز قدس آفتابی نمی‌شوند**

فتنه‌گران مدعی ناراحتی از اسرائیل، امسال هم در راهپیمایی روز قدس حاضر نشدند.

فتنه‌گران ۶ سال پیش با حاشیه‌سازی در راهپیمایی روز قدس (۲۷ شهریور ۸۸)، شعار وزارت خارجه اسرائیل را مبنی بر «ته غزه نه لبنان» تکرار کردند. آنها در حالی که مشغول روزه‌خواری و سیگار کشیدن و... بودند، چنان صهیونیست‌ها را سر ذوق آوردند که شیمون پرز و بنیامین نتانیاهو گفتند جنبش سبز سرمایه بزرگ اسرائیل است و جنگ با ایران از داخل مرزهای این کشور آغاز می‌شود.

اما چند سال بعد وقتی ماجرای تحریم‌ها و مذاکرات هسته‌ای پیش آمد حامیان رسانه‌ای و سیاسی فتنه ۸۸ بالاتفاق مدعی شدند آمریکا طرف میانه‌رو مذاکرات است و این اسرائیل تندرو است که هم در وضع تحریم‌ها نقش داشته و هم مخالف سرسخت برداشته شدن تحریم‌هاست.

طیف یاد شده شامل سران مجمع روحانیون، حزب مشارکت، سازمان مجاهدین (انقلاب) و دیگر افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی اگر بر سر ادعا یاد شده صداقت داشتند،

در پی حذف تحریم‌ها هستید با رابطه به هر قیمت با آمریکا!؟

«قرائن مختلف نشان می‌دهد ظاهراً هدف اصلی مذاکرات هسته‌ای برای برخی طیف‌ها رفع تحریم و... نیست، و اگر کسی هنوز تصور کند قرار است در نهایت تحریم‌ها پایان یابد اساساً درک درستی از ماجرا ندارد و به زبان عامیانه‌تر «سرکار» است، بلکه هدف اصلی در سطح کلان‌تری تعریف شده و آن نهایت عادی‌سازی رابطه با آمریکاست.»

رجانیوز در تحلیلی نوشت: در این بین قرار است پرونده هسته‌ای اولین برگ اعتمادساز باشد تا اعتماد آمریکا به ما جلب شود تا به واسطه آن بشود این رابطه را تا جای ممکن گسترش و افزایش داد. آقای روحانی در دیدار با اساتید دانشگاه‌ها گفته است: «امروز ۳۶ سال از پیروزی انقلاب اسلامی گذشته و دیگر دوران احساسات سپری شده و باید واقعیات را تبیین کنیم تا جامعه ما بداند که در دنیا چه خبر است و چگونه باید با دنیا تعامل کنیم.»

همزمان هاشمی رفسنجانی هم در گفت‌وگو با گاردین اعلام کرده است: «مذاکرات هسته‌ای تابوی گفت‌وگوی رو در رو با آمریکا را شکسته و توافق می‌تواند گامی بزرگ رو به جلو باشد و بازگشایی سفارت آمریکا در ایران، غیر ممکن نیست اما این مسئله به رفتار طرفین بستگی دارد.»

این جملات را بگذارید کنار سخنان رئیس‌جمهور در هشتم اردیبهشت ماه ۹۴ که در جمع کارگران گفت: «بعضی فکر می‌کنند در ماجرای مذاکرات هسته‌ای، دولت تنها دنبال این است که یک معضل به نام پرونده هسته‌ای را حل کند. پرونده هسته‌ای و حل آن اولین گام برای حل معضلات اساسی است.» هم‌چنین یادداشت پرمعنای حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر روحانی در فروردین ماه سال جاری را نیز نباید فراموش کرد که نوشت: «به نظر من ارزش آغاز تعامل ایران و آمریکا، بیش از موضوع هسته‌ای است؛ آن را آسان از دست ندهیم.» یک هفته قبل از او هم در ۱۴ فروردین ۹۴ روحانی در سخنانی خطاب به مردم که از شبکه خبر سیما به طور زنده پخش شد، اظهار داشت: «بحث ما فقط هسته‌ای نیست، این نیست که ما امروز موضوعی به نام هسته‌ای داریم و می‌خواهیم با دنیا مذاکره کنیم و این موضوع تمام شود، این پله اول برای رسیدن به بام تعامل سازنده با جهان است.» روحانی ۲۸ شهریور ۹۳ در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی نیز گفته بود: «به هر حال این عدم رابطه و شرایط ایران و آمریکا تا قیامت که نخواهد بود. به هر حال زمانی در یک شرایط مناسبی، در دوره این دولت یا دولت بعدی و یا بعد از آن، مسئله ایران و آمریکا حل خواهد شد.»

و البته پیش از همه اینها نیز هاشمی رفسنجانی بلافاصله بعد از توافق ژنو در ۵ آذر ۹۲ در گفت‌وگو با فایننشال تایمز در پاسخ به این سؤال که «اینکه می‌گویید توافق ژنو خط شکنی بود، در واقع منظورتان شکستن ساختار تحریم‌ها بوده یا صحبت کردن با آمریکایی‌ها؟» پاسخ می‌دهد: «یک قسمتش همین جا بود. چون مذاکره با آمریکا یک تابو بود و این تابو آسان نمی‌شکست و بدون آمریکا هم نمی‌شد این کار پیش برود...» لذا با استناد به این سخنان بر تکرار ساده‌انگارانه است اگر هنوز هم کسی تصور کند هدف رفع تحریم‌ها سر میز مذاکره حاضر شده و در نهایت نیز قرار است بعد از تعطیلی توان هسته‌ای کشور، ساختار تحریم‌ها از بین برود! برای برخی طیف‌ها توافق هسته‌ای قرار است گام اول باشد، گام اول برای اینکه اعتماد آمریکا به ما جلب شود! آمریکا بعد از کودتای ۲۸ مرداد، حمایت از شاه، بلوکه کردن اموال ایران، کمک به صدام در جنگ با ایران، حمله به هواپیمای مسافربری ایران، تحریم‌های متعدد و... قرار است هسته‌ای ما را هم بگیرد تا اعتمادش به ما جلب شود!

خاطرات ظریف و روحانی از قابل اعتماد نبودن آژانس

مرور خاطرات رئیس‌جمهور و وزیر خارجه نشان می‌دهد که آژانس هرگز قابل اعتماد نبوده است.

رجانیوز ضمن اشتباه توصیف کردن اعتماد دوباره به آژانس و موکول کردن توافق به «راستی‌آزمایی و تأیید آژانس» نوشت: در سال‌های ۸۲ تا ۸۴ که دولت اصلاحات سلسله عقب‌نشینی‌های داوطلبانه را در مذاکرات سعدآباد تهران، بروکسل و پاریس جهت اعتمادسازی برای سه کشور اروپایی انجام داد، در نهایت محمد البرادعی که نسبت به امانت‌رئیس فعلی این سازمان، همکاری‌های قابل توجهی را با ایران انجام داد، باز هم آنقدر تحت تأثیر غرب و به ویژه آمریکا رفتار می‌کرد که محمدجواد ظریف در صفحه ۲۳۳ کتاب خاطرات خود تحت عنوان «آقای سفیر» با گلایه شدید از البرادعی به خاطر گزارش‌های سیاسی و غیرعادلانه آژانس علیه ایران، وی را مسبب اصلی ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت می‌داند و می‌نویسد: «آقای البرادعی به ناحق برای این که مشککش را با آمریکا حل کند و یک دوره دیگر نیز باقی بماند، این عبارت را وارد این گزارش کرد. هیچ مبنای حقوقی برای این که آقای البرادعی بتواند عبارت «Breach of the obligation to comply» را در گزارش آژانس علیه ایران به کار ببرد وجود نداشت. در صورتی که همین عبارت بود که ما را به شورای امنیت برد.»

سیاسی‌کاری و رفتارهای غیرصادقانه البرادعی به عنوان مدیر کل وقت آژانس انرژی اتمی تا حدی است که حسن روحانی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی کشورمان نیز در فصل چهارم کتاب خاطرات هسته‌ای خود تحت عنوان «امنیت ملی و دیپلماسی هسته‌ای» گلایه‌های متعددی از عملکرد وی مطرح کرده و تصریح می‌کند که البرادعی دائماً با انتشار گزارش‌های دوپهلوی درباره عملکرد هسته‌ای ایران، نقش مهمی در به درازا کشیدن و حل نشدن این ماجرا داشت و حتی در ماجرای توافق سعدآباد با این که به طرف ایرانی قول داده بود آژانس از کلمه «تعلیق» برای سانسور فیزیوژهای نطنز، همان تفسیری را ارائه کند که مورد توافق ایران بود، در نهایت تحت فشار آمریکا و اروپا خلاف قولش عمل کرده و با تحمیل تفسیری متفاوت از وعده خود، باعث شد تا چند ماه بعد در توافق بروکسل، عملاً ایران تعلیق گسترده‌تری را انجام دهد که البته آن توافق هم با عهدشکنی سه کشور اروپایی و فشار آمریکا به شکست انجامید و تنها حاصل آن توافق تعلیق غنی‌سازی و عقب‌نشینی ایران بود. جالب آنکه خود محمد البرادعی نیز در صفحه ۱۴۸ کتاب خاطرات خود تحت عنوان «عصر فریب» به صراحت بر ناعادلانه رفتار کردنش نسبت به پرونده هسته‌ای ایران تأکید کرده و ضمن روایت جلسه‌ای با بوش رئیس‌جمهور آمریکا درباره پرونده هسته‌ای ایران می‌نویسد: «در ارتباط با ایران بر ضرورت پیش گرفتن سیاست تهدید و پاداش تأکید کردم.»

با این حال در شرایطی که باز هم عملکرد البرادعی در مقایسه با جانشین فعلی وی بویکو آمانو نشان داده که به مراتب با انعطاف‌تر بوده است، به نظر می‌رسد در مذاکرات لوزان یکی از بزرگترین اشتباهات تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان، پذیرفتن تعلیق تحریم‌های آمریکا و لغو تحریم‌های اروپا مشروط به زمانی است که «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی» اقدامات اعتمادساز ایران را تأیید کند.

این ماجرا زمانی ابعاد روشن‌تری پیدا می‌کند که توجه داشته باشیم در یک سال و چهارماه گذشته که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی چند گزارش به بررسی اقدامات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران پرداخته است، علیرغم تعلیق و تعطیلی بسیاری از تاسیسات هسته‌ای ایران و مهر تأیید بر اینکه ایران تمامی تعهدات خود در توافق ژنو را اجرا کرده است، باز هم در پایان نتیجه‌گیری کرده که نمی‌تواند درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران قضاوت کند!